
VIENNA INSURANCE GROUP 

k pojistné smtouve' c-. 7721053534 

Kooperativa pojiš1ovna, as., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha S Pob řežní 665121, PSČ  16 OD, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejst říku u Městského soudu V Praze, sp. Zn. B 1897 

(dále jen pojistiteV) 

zastoupený na zákad č  zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště  Kooperativa pojiš ťovna as., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PS Č  602 00 

se sídlem 67571 Náměšť  nad Oslavou, Masarykovo nim. 104 
IčO: 002 89 96 
zapsaný(á) v Registru ekonomických subjekt ů  Čsú 
(dále jen ‚pojistník') 

zastoupený 	Vladimírem Mě rkou, starostou m ěsta 

Bankovní spojeni: 

uzavírají 

ve smyslu zákona Č . 89/2012 Sb, ob čanského zákon(ku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a p řílohami, na které se pojistná smlouva (ve zn ěni tohoto 

dodatku) odvolává, tvo ří nedílný celek. 

Footo dodatek byl sjednán prost ř ednictvím pojiš ťovacího maklé ře 

Němec 8 partners, a.s. 
se sídlem rrebtČ, Mod řínová 600/1, PSČ  674 01, Česká republika 
IC: 25539256 
(dále jen „pojišťovací makléř") 

Koresponden ční adresa pojišťovacího maklé ře je totožná s adresou sídla pojiš ťovacího maklé ře. 

r 



Výše uvedená pojistná smlouva (v četn ě  výše uvedených údajů  o výše uvedených subjektech) nov ě  zni takto 

p,-k 	 pcm tr d 	tk p2sj 	', ě j 	d 

ČLinek L 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K pojištění se vztahuji: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen !‚VPP), Zvláštní pojistn ě  podmínky (dále jen 

‚ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen ‚DPP!). 

Všeobecné pojistné podmtnky 
VPP P-100/14 pro pojišt ění majetku a odpov ědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P150/14 pro živelní pojišt ění 

ZPP P200114 pro pojišt ění pro p řípad odcizeni 

ZPP P250/14 pro pojišt ěni skla 
ZPP P320/14 pro pojištěni elektronických za řízení 
ZPP P600/14 pro pojišt ěni odpovědnosti za újmu 
ZPP P666!14 - pro pojišt ěni odpovědnosti zastupitelů  obce 

Dodatkové pojistné podmínky 
DPP P-520!14 pro pojišt ěni hospodá řských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel 
DZI01 Lehké stavby, d řevostavby Výluka (1401) 
DZ108 Suterén Výluka (1401) 
0Z112 Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
0Z113 Atmosférické srážky Rozší řeni rozsahu pojišt ěni (1401) 
0Z114 Nep římý úder blesku Rozšt řent rozsahu pojištěni (1404) 

Zabezečent 
DOZ10I P ředepsan ě  způsoby zabezpe čení pojištěných věcí (netýká se finan čních prost ředk ů  a cenných 

p ředmě tů) (1612) 
DOZ102 Předepsané zp ůsoby zabezpe čení finan čních prost ředků  a cenných p ředmětů  (1606) 
DOZ1OS Předcpsané zp ů soby zabezpe čeni Výk'ad pojm ů  (1401) 

Odpovědnost za újmu 
000PIO2 Pojištění obecné odpov ědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu zp ů sobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání Základní rozsah pojišt ění (1612) 
DODP103 Cizí věci. převzaté Rozší ření rozsahu pojištění (1606) 
DODPI04 Cizí v ěci užívané - Rozšířeni rozsahu pojištění (1401) 
000P105 Náklady zdravotní pojišíovny a regresy dávek neniacenskéhc pojišt ěni Rozš( ření rozsahu 

pojištění (1402.) 
000P106 K řížová odpovědnost Rozšíření rozsahu pojištěni (1401) 
000P109 - Provoz pracovních stroj ů  Rozší ření rozsahu pojišt ění (1412) 
00DP110 Peněžitá náhrada nemajetkové újmy ochrana osobnosti Rozší ření rozsahu pojišt ěni (1401) 
DODP1I1 Cisté finan ční škody k pojištěni obecn ě  odpovědnosti za újmu Rozší ření rozsahu pojišt ěni 

(1401) 
DODP115 Výkon ve řejné moct Rozší řeni rozsahu pojištěni (1507) 
DODP118 Poskytování sociálních služeb Rozší ření rozsahu pojišt ění (1401) 
DODP126 - Ru čeni vlastníků  pozemních komunikací za správce pozemní komunikace Rozší ření rozsahu 

pojištěni (1603) 
DODP127 V ěci odložené a vnesen ě  Rozšíření rozsahu pojištěni (1603) 

Obecné 
D0B101 Elektronická rizika - Výluka (1401) 
D0B103 - VýkLad pojm ů  pro ú čely pojistné smlouvy (1401) 
DOBlOS - Tíha sněhu, námraza - Vymezeni podmínek (1401) 



00B107 Definice jedné pojistné ud[osti pro pojistná nebezpe čí povode(i, záplava, vich ř ice, krupobití 

(1401) 

)iné 
000101 	Pojištěni okrasných d řevin Rozší řeni předmětu pojištění (1401) 
DODC102 - Malby, nást řiky nebo polepeni - Rozší řeni rozsahu pojišt ěni (1401) 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištěn{, předměty a rozsah pojištěni 

1. Obecná ujednání pro pojišt ění majetku 

1,1. Pravidla pro stanovení výše pojistného pin ění jsou podrobn ě  upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému potišt ění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanoveni výše pojistného 
pinění tedy m ůže mít vliv nap ř , stupe ň  opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo zp ů sob 
zabezpečeni pojištěných věci. 

1.2, Pro pojištění majetku je místem pojišt ění 
kotastrálnf úzenif M ěsto Náměšť  nad Oslovou o satelitních obcí, 
není-li dále uveckmo jinak. 

2. Přehled sjednaných pojišt ění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištěni se sjednvá pro p ředmě ty pojištění v rozsahu a na místech pojišt ěni uvedených v následující tabulce: 

m 	gjl§téní., 	 území Města Namést nad Oslavou  satelitních obci 

Rozib postnt 	u nyzivcl ‚' trnosfen.cLe srazky ± npr imy Úder -  blesku 	- 

Pojištěni r řidt: VPP P.200/:14, ZPP P-150/14 a doložkami D0B101, D0R103, DOBlOS, 008107, DZ101, 
02108, 02112, 02113 DZ114 

1 	 Pojištění 	MRLP 
Por. . 	 . 	 „ 	. 	Pojistná 	 ... 	 . 	‚ 

I 	Predmet poi.steni 	.„ 	 Spoluucast 	se sednava 	Prvnt 	MRLP 3  Čtslo 	 castkaiO 	 I 	 . 

	

cenu 	riziko 

Soubor nernovilo U 	
000 K Č 	1 000 kc 	 ) 	

Nini 	Ncri 
vlastritch i cnch 	 .ij 	 sjednano 	s]ednano 

Soubor movitých 
2. 	předmětů  vlastních i 

cizích 

Není 
15 000 000 Kč 	1 000 Kč 	) 	%jfl 

Není 
sjedná rio 

Soubor movitých 

3 
p ředmětů-stacionární, 50 000 K č  

2. 000 K č  
Noní 	Není 

přenosné a mobilní . sjednáno 	sjednáno 

dopravní zna čky 

. dopo 
terrnina[u 

2 851 621 K č  1 000 K č  

i 
) Není 	Není 

sjednano 	sjednáno 

--- . 	.... -.. l- ............ ---  -- 	-‚rn ...... ...................................... .--.. ................ 

S. Dopravní terminál . 	S 062 409 Kč  I 000 K č  *) NPnI 	Není 
sednano 	s3ednano 

--- ............... .- 	............ - -..-..... rn--..-.-.  

3 850 657 K č  

....-- 

1 000 K č  *) 
----.................... f- 

Není 	Není 
6. Revitalizace ulice Lipová 

J sjednáno sjednano 

3 



Soubor ostatních staveb 
vlastních t cizich nap ř . 
drobné stavby, zpevn ěné 
plochy, mosty, lávky, 
kanalizace, vodovodní řád, 

oplocení, rozhlas ve řejné 
ov ě tleri, včetn ě  nákLad ů  
vzniklých v wuvisiosti S 

pojistným nebezpe č ím. 

1 000 Kč  

Soubor vlas Lrrkh i cizích 
sadových a venkovních 
úprav, osazeni., herni, 
pf vky, h řiště , um ě iě  
povrchy v Č . svodidel , 	 1000 K č 	*) 	100 000 K č  

dIt zahra 	sochy, 	 sjednano 
parná tníky a boži muka 
apod, včetn ě  náklad ů  
vzniklých v souvislosti s 
poj Lstnýrt nebezpe č ím 

Poznámky' 
Pro riziko povode ň  a záplava se sjednává spoluú čast ve výši  10% min. 20 000 K č . 

i.ijedn;iva se, že se ustanovení ČL 3 odst. 3) ZPP P.150/14 ruší a nové zní: 
ž ooii,štČ n' nevzniká orávo na pin ěni pojistiteLe za škody vzniklé na pojišt ěné věci během jejt p řepravy jako 

pOjOU1OU hodnotou uvedrmu v př t1utných pojttriých pod úkch 

2.2, Poji,štěn( pro případ odcizeni 
Pojišt ění sa sjednává pro p ředmě ty pojištěni v rozsahu a na místech pojišt ění uvedených v následující tabulce: 

Mistopstěrn.katastrtrn uzerrn Města Nměšť  nad Ostaiou a satekru tch obci  

Rozsah pojištěni: pojištění pro p řípad _odcizeni (s výjimkou loupeže p řepravovaných pen ěz nebo cenin) 
Postcni se ndi VPP P-10 ,0/ ] L 7PP F)-200/14 a riolozkaiiii.D08O1 008103 DOZ1 05 	- 

	

Pojtštěnf se 	MRLP3  
Por. .. 	. 	Pop.stna 	. 

	

Predmet popsteni 	 Spoluucast5  sjednává na 	První 	MRLP3  asie castKa 	 ‚ cenu 	rtziico 

Soubor movlt~ch 
1 	 -- 	 1 000 K č 	*) 	200 000 Kč  

vlastn ích i cizch 

Soubor movitých p ředm ě tů- 
2. stacionární, p řenosné a mobilní 	 1 000 Kč 	I 	50 000 Kč  

dopravní zna č ky 

3. Soubor finančních prost ředkú 	----- 	 I 000 Kč ' 	I 	200 000 K č  

Stavební sou části, p říslušenství 	
000 Kč 	I 	200 000 KČ  staveb a zabrannych prostreclku a 

soubor ostatních staveb vlastních 

4 



i cizích nap ř . drobné stavby, 

zpevn ěné plochy, mosty, lávky, 

kanalizace, vodovodn řád, 

oploceni, rozhlas, ve řejné 

osvč tlení, VČ (? ŘuI ě  ik[ad ů  
vzniklých v souvislosti s 

1itčím nehezpe Č ni 

Soubor vlastních 1 cizích 

sadových a venkovních úprav, 

osazeni, herní prvky, h řiště , umě lé 

povrchy v č , svodidel, zábradlí, 	
J 000 Kč 	 100 000 K č  

S. 	sochy, parna t:rriky a bozi muka 

apod včetn ě  náklad ů  vzniklých v 

souvislosti s pojistným 

nebezpe č ím 

Poznámky: 
) nc.riK uvedeno, sjedn.n se Pc 5těľb s po1lstou hodnotou jvedenou v piskiinýchpnjntrvýcli pod rbnkich 

2.3» Pojištnh pro př ípad vandaLismu 
ojiitěnL se ,jccinávã pro p ř edrnéty pojišt ěni v ř ozahu a na místech pojišt ění uvedených v nás[edujícs tabulce: 

2.3.1. Pojištění pro připad vandalismu 

Místo poistern kntastralmn uzemi Mesta Narn ěšt nad Oslavou a satelitních obct 

Rozsah po)ť teni pcJni po 1pad vandalismu 	 _______.......  

Pojištěni se řídí: VPP P 100/14, ZPP P200/14 a doložkami 008101, DOBl 03 

J 	I Pojištěni se 	MRLP 
Por. 	 .. 

 
pojistná 	. 	 ‚ 

Předmět po)sštent 	 ... 	Spotuucast5  sjednva na 	První 	MRLP 
ctsto 	 castka10 	 2 cenu 	. 	rtztko 

Sndo4 mavilýH p ř edm ě tů  
vlastrnch s cmzmch 

1 000 K č  200 ((X) K č  

Soubor movitých pz ed rně tů  
2.. stacionární, p řerioné a riobilrií 1 000 K č  50000 K č  

dopravní zna čky 

Stavební sou části, p říslušenství 

staveb a zábranných prost ředků  a 

soubor ostatních staveb vlastních 

i cizích 	např  drobné stavby, 

zpevněné plochy, mosty, lávky, 	
-- 000 K č  1 	200 000 K č  

kanalizace, vodovodni rad, 

oplocení, rozhlas, ve řejne 

osvě tlení, včetně  nákladů  
vzniklých v souvislosti s 

pojistným nebezpe čím 

Soubor vlastních i cizích 

sadových a venkovních úprav, 	1 1 000 K č  100000 Kč  
osazeni, beres prvky, hrsste, umele 

povrchy v č . svodidel, zahradIL 

sochy, památníky a boží muka 

5 



Pojistná částka10 	Spoluú čast s)ednává na 
cenu" 1)  

1000 KČ 	 I 

apod. vině  náklad ů  vzniklých v 

souvislosti s pojistným 

	

... 	 .L...... 	L 
L Poznámky: 
) n4- flih jdflQ 	dt'j 5e- po ~l '~tên( 5 p,,ni st iluil h ť.KJflUtOLJ uvedenou v řOtušných pop.stnýcb pod 	nkacl 

24, Pojištěni skla 
Pujid. Č rd se sjednává pro p ředm ě ty pojišt ěni v rozsahu a na místech pojišt ění uvedených v náslodujícl tabulce: 

2.4.1. Pojištění skla 
místo pop.stem katastratnf uzemt Mě sta Nam čst nad Oslavou a satelitních ob".' 	 - 

Pojištěn( se ř{dt: VPP P-100/14, ZPP P2S0!14 doložkami DOB1OI 008103 

	

‚ J 	Pojištěni se 	MRLP 
Por. 	 Pojstna ‚‚ 	 . 	. 

Predmět poJsteru 	... 	 SpoLuucast5 	sjednavá na 	Prvni 	MRLP Čtslo 	 castka ° 	
* enu 

Soubot ske l  L dle tabulky 87 

J 	I  zázemí dopravního terminálu 	 1 000 K č 	*) 	10 000 K č  
clnprarn 	iná1 	 J 

PoznamKy. 	 __... 
nL.L vad:ío ;d re'; 	 :oItoou hocjpotoo uedenoo v p ří1riýh pojsrnýdi por ninkch 

2.5. Pojištěni. elektronických z aftzení 
PuPšt ění se siediavá  pro předm ě ty pojištěni v rozsahu a na místech pojišt ění uvedených v nás dulicí tabulce; 

2.5.1. Pojištěni elektronických za řizeni  
Mito pepsteru katast lm. uzem Mesta Naměš( nad Oslavou a satelitních obci 
Pojišt ění se ř{dí v P Pi00/14, 7PP P320/14 a doložkou D08103 

J 	Pojištěni se 
Puc, 	Predmet 
číslo 	pojištění 

I. 	Soubor 
elektroniky 

Ujednavá se, že se ustanovení Č l 3 odst. 2) plsm. h) ZPP P -320114 ruší a nov ě  zní: 
7jišt ění nevzniká právo na pin ě ni pojistitele za škody vzniklé na pojišt ěném za řízeni během jeho 
Jepravy jako nákladu  

siudnávà s poj5t ěni pnj.rrni hodnotou tjodenou v p ř(s[ušných po .itstriých v odrritriki ch 

2.6. Pojištěni odpovědnosti za újmu 
Pojištěni se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce: 

2.6.1. Pojištění odpovědnosti za  

Pojišt ěni se řtdj: VPP P100/1., ZPP P00/14 a doložkami 008101, 000102, 000P103, 000PI0'n 
ĹJO Ĺ)PJ05, 000P106, DODP109, 000P110, DODP111, DODP115. 00DP118, DODP12G, D0DP127 

1 	Limit 	Sublimit 	 f 	Uzemni 
O. 	

Rozsah pojišt ění 	pojistného 	pojistného 	Spotuú čast5 J 	platnost 
pen 	J 	piněnť> 	 pojsstern 

1. J 	o 	 tmrjio 000000 	 j1 000KČ  

MRLP 1  

200000K č  



5000000KČ  1 
10rnn. 

(doložka 0000 103 
2. 	

a 000P104) 

Náklady zdravotni poji ťovriy 
a regresy dávek 
nemocenského pojišt ěni 

(doložka DODP105) 

K řížová odpov ědnost 
(doložka DODP106) 

Provoz pracovních stroj ů  
(doložka DODP109) 

Peněžitá néhrada 
nemajetkové újmy ochrana 
osobnosti 
(doložka DO0P10 

Č isté FLnan č n Ĺ  Skody 
-k Do 	obecná 

7. 

	

	
odpovědnosU za újmu 

(doložka 0000111) 

Poskytcni soci.oich služeb 
(doložka 000P118) 

Výkon ve řejné moci 
(doložka 000P115) 

Věci odlcžen ě  avnesené 
(doložka DODP127) 

Ručení vlastník ů  pozemních 
11 komunikaci za správce 

pozemní komunikace 

(doložka 000P120) 

Česká 

1000000K č 	1000K č 	
. republika 

- S000000K Č  1000 KČ  

10000000K č  1000 K č  

- 200000Kč  1000 Kč  

- 10000000K Č  1000 K č  

Poznámky: 

Odchylně  od Č l. S odst. 2) ZPP P600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné pin ění za p ředpokladu, že 
jsou sou časn ě  spině ny nás(edujtci podmínky: 
a) přičme vzniku újmy, tj, porušeni právní povinnosti nebo jiná právní skute čnost, v jejímž d ů sledku újma 

vznikla nastala po retroaktivním datu, kterým je 0308.2007. 

I b) poškozený poprvé pisernn ě  uplatnil nárok na náhradu újmy proti poišt ěnérnu v dob ě  trvání pojištěni, 

c) pojišt ěný uplatnil nárok na pin ění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojišt ění, 



V otpad č , že p řUina vzniku újmy nastala v dob ě  od 0308.2007 do 02,082014, poskytne pojistttet pojistné 

DInérR Z unjitčni obecné odpnvědnesti za újmu maXimáln ě  do výše subiirnitu pojistného phiéni, který Činí 

I 000 000 v  K č . 

V p řípad ě , že p říčina vzniku újmy nastala v době  od 03.08.2014 do 0202.20 7, poskytne pojistitel porsin 

pinění z pojišt ění obecné odpovědnosti za újmu maximáln ě  do výše subitmitit pojistného pin ění, který Činí 

S00O000Kí 

Odchyhiě  od ČL 2 odst. 1) písm. i) ZPP P600/14 se pojišt ění vztahuje t na povinnost pojišt ěného poskytnout 

náhradu újmy zpúsohunou v souvislosti s výkonem sociálně-první ochrany d ěti v rozsahu pbtnho a 

učinného rozhodnutí o pov ěřeni k výkonu sociáln ě právní ochrany d ětí. 

Pojišt ění se vztahuje na odpov ědnost za újmu vzniklou provozováním kulturních nebo sportovních akci a 

p ři poríd:ni sLavnosti, 

Pojišiě r( sc vztahuje í na odpov ědnost za ujmu zp ůsobenou obecním hasi čským sborem. 

Pojitite! poskytne pojistné pin ěni za podminek a v rozsahu pojišt ěni ú činných v okarniku, kdy nastala p říčina 
vzniku újmy; tin nejsou dot čena ujednáni uvedená v ČL S ZPP P'600/14. 

Odchyln ě  od Č l. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P600/14 poskytne pojistíte' na úhradu všech takových pojistnýrh 

niúiustí. jejichž p říčiny vzniku újem nastaly b ěhcni jednoho pojistného roku, pojistn ě  pin ění v souhrnu 

maximálně  do výše dvojnásobku limitu pojistného pinéní ú činného v tom pojistném roce, kdy nastaly p říčiny 

vzniku ujen o ř ech t ěchto pojistných udá(ostí. 

Odcbpin ě  od č i 8 odst. 2) vů ty uctí ZPP P60O/i4 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných 

události nastalých ze specifického rozsahu pojišt ěni, jejichž p říčiny vzniku újem nastaly během jednoho 
tněho roku, pojistné pin ěni v souhrnu maximálně  do výše dvojnásobku p říslušného sublimitu ú činného 

v r(-um pnk0i:rém  roce, kdy nastaly p říčiny vzniku újem všech t ěchto pojistných události, 

2.7 Pe)sštérrí odpov ědnosti za újmu 
PrdL r:én 	'jednavá v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce: 

2:7:1, Pojištěni odpcvédností zastupitel. ů  obce 

Pojištěni se řídí: VI- PJOO/14 a ZPP P666/i4 

Limit 
Por. 	

Rozvah pojištění 	pojistného 
cisLo 

- - _pcIu 

O(Jpovednost 	
I 000000K č  

zastupstelu obce 

Poznámky: 

Pojišt ění se vztahuje n zastupitele obce radu m ě sta starostu a místostarosty. 

o nrrv Č  e« je vyjád řeni pojistně  hodnoty ve smysLu ustanoveni Č L. 21 odst 2) písm. a) VPP P100f14 
Časová cena je vyjádření pojistné hodnoty v ěci ve smyslu ustanovení Ú. 21 odst. 2) písm. h) VPP P-iDO/l/r 
obvyklá cena je vyjád řeni pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení Č l. 21 odst. 2) písm c) VPP P-100/4 
jiná cena je vyjád ření pojistné hodnoty věci ve smyslu ČI. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

° první riziko ve smyslu ustanoveni ČL 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
MRLP je horní hranicí pojistného pin ěni V souhrnu ze všech pojistných události vzniklých v jednom pojistném roce, je Ii 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranici pojistného pin ění v souhrnu ze všech 
pojistných události vzniklých za dobu trváni pojšt ěni 
zlomkové pojišt ění ve smyslu ČL 23 odst. 1) písm. h) VPP P-100/14 
spoLuú Čast r ůžo být vyjád řena pevnou částko(j, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinaci ve smyslu 
Č L ti odst 4) VPP P.i00/i4. 
odchylní oo Čt. 8 odst. 1) vě ra druha ZPP P600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nzstahcb 
hthen ;ednoho pojistného roku pojistné pin ěni v souhrnu rnaximálnê do výše limitu pojiserůho pin ěni 

° odchylně  od Č L. 8 odst 2) vě ta tieti ZPP P.600!14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události nastalých h ěhm 
jednoho pojistného roku pojistné pin ěni v S3Uhrnu rnaxinmáln ě  do výše sublimitu pojistného pin ěni 



dobou ru čeni se rozumí doba ve smyslu ČL. 11 odst. 5) ZPP R 1,00/14 
integrální Časová fracuiro je časový úsek specifikovaný n ěkolika pracoviiimt dny. Právo na pojistné pin ěni vznhs Jen irbíly, 
jedl p řerušení nebo omezeni provozu pojišt ěného delší než tento po č et. pracovních drn je-li však p řerušeni nebo omezeni 
provozu pojišt ěného delší než tento po čet pracovních dní, nemá integrální časová fr -AnsízA vliv na výši pojistného piněni 
agregovaná pojistná částka se sjednává v p řípad ě  pojištěni souboru v ěci, celková pojistná Částka se sjednává v p řípad ě  
poji,ště rií výč tu jednotlivých v ěcí a sou čtu jejich hodnot 
MRLPPR je horní hranici pin ění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž v ěcná škoda, která byLa dovedem 
jejich vzniku, nastala b ěhem jednoho poji,stnho roku. 3eli pojištčn{ p řeru Čeni provozu sjednáno na dobu krotí I než leden 

pojistný rok, je MRLPPR horní hranici pin ění pojistitele v souhrnu ze všech pojistních událostí, u nichž v ěcná siodj, ktera 
byla dŮvodem jejich vzniku, nastala b ěhem doby trváni pojišt ěni. Není-li sjednán limit pin ěni resstitole pro ježru 
pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za Limit pin ění pojistitelo pro jednu pojistnou událost 
MPLPPR v rámcs pojistn ě  částky stanovené ve smyslu ustanovení ČL 23 odst. 1) písm. c) VPP R 100/14a sjednan ě  pro ušly 
zisk a stálá náklady pojišt ěného v p říslušné tabulce pojištění pro p ř ípad p řerušeni nebo omezení provozu 
dobou ruč ení se rozumí doba ve smyslu či, žá odst 2) DM P-330/16 

3. Pojistné ptn ěni 

31. Pojistné pin ění ze všech pojišt ěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události zpusobene podjit nebpajši nastale v prubehu jednoho pojstneho roku (rí si 	I 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v pr ůběhu trvání pojišl ěni), je omezeno maxinrálrrím ro č ním 

limitem pojistného pin ění ve výši 30000 000 K č ; tím nejsou dot čena jiná ujednáni, z nichž vyplývá 

povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ění v nižší nebo stejné vyši. 

3,2, Pojistné pLn ěni ze všech pojišt ěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

uiklosU zpuubcrc vichnc nebDkrupobtm nastLe v prubehu jednoho pojistného roku (resp jeli 

pojištění sjeclridrio na dobu kratší než jeden pojistný rok, v pr ů běhu trvání pojišt ění), je omezeno 

maximálním ro čním limitem pojistného piněni ve výši 30 000 000 Kč ; tím nejsou dot čena jiná ujednáni, 

z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ění v nižší nebo stejné výši. 

3,3. Pojistně  piněni ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

udaLo 	apusot eno sesouvn(mpudy zc 	_skatjbo zemin a  ,,sesouváním nebo z řtcentm Lavin,pe 
n m ttou sn ěhu nebo namzy nastale v prub čhu jednoho pojsstneho roku (tep jo -ti pO)tsteri' 

sj -.Jn. 	a dobu kratší než jederi pojistný rok, v pr ůb čhu trvání pojišt ění, je omezeno maximálním ro čninr 

kmiir 	pojistného pin ěni ve výši 30000 000 Kč ; tím nejsou dot čena jiná ujednání, z nichž vyplývá 

povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ění v nižší nebo stejné výši, 

3,4. Pojistné piněni zo všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

udalosts zpusobenr nastale v prubehu jednoho pojistnrhu rnki (resp. je-li,  

pojišt ění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v pr ůběhu trvání pojišt ě ní), je omezeno 

maximálním ro čním limitem pojttného pin ění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dot čena jiná ujednáni, 

r nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ěni v nižší nebo stejné výíi. 

3.5. Pop.tne pinens z posstens ijconancho dolozkou DZ113 AtmQsfertke rzky, v souhrnu za vsi ch ‚ ponl c 
události nastalé v pr ů b ěhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojišt ění sjednáno na dobu kratší než jeden 

pojistný rok, v pr ůběhu trvání pojištěni), je omezeno maximálním ro čním limitem pojistného pin ěni ve výši 

100 000 Kč . Od celkové výše pojistného pin ěni za každou pojistnou událost z tohoto pojišt ěni. se  odečita 

spoluú čast ve výši 1 000 K č , 

3,6. Pojistné pLn ěni 2 pojištění sjednaného doložkou DZ114 Nepfíp . ..úder [esku, v souhrnu za všechny pojistné 

události nastalé v pr ů běhu jednoho pojistného roku (resp, je-li pojišt ěni sjednáno na dobu kratší než jeden 

pojistný rok, v průběhu trvání pojišt ění), je omezeno maximálním ro č ním Limitem pojistného pin ění ve výši 

200 000 Kč , Dil ceLkov ě  výš' pojistného pin ění za každou pojistnou událost z tohoto pojiši ění se odečstá 

spoluúčast ve výši 2 000 K č . 



1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

11. Živelní pojištění 
Pojistné 104 652 	K č  

U. Pojišt ěni pro případ odcizeni 

Pojistné . '. . . 14 200,- K č  
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 

Pojistné . ľ  OSU- K č  
1.4. Pojištěni skla 

Pojistné . 450 	K č  
1.5. Pojištěni elektronických za řízeni 

Pojistné . 2 300- K č  
16. Pojištění odpov ědnosti za újmu 

Pujstné........................................................................................................................................................................... 5.i 900 	K č  
1.7. Pojištění zastupitebi obce 

Pojistné............................................................................................................................................................................. 4 300 K č  

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok čin< 	 177 852,- Kč  

Obchodnt sleva č ini. 30% 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok ani ..................................... 124 496 k - Kč  

2. PnjI st mí je siednáno jako b ěžné. 
Po'.sne obdoht je c řím ě síčnl, Pojistné je splatné k dat ům a v částkách takto: 

částka: 

03,032020 	 31 124,-K č  

0113-2,020 	 31 124,-K č  

03.02,2021 	 31 124,-K č  

03.05,2021 	 31 124,-K č  

V následuícich Letech je částka ve výši 31 124,-K č  splatná vždy k dat ům 03.08., 03.11., 03.02. a 03.05. 
každého roku. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistn ě  v uvedené výši na účet pojistitele Č . ů . 222622210800, vartabílni 
symbnh 7721053534. 

4, Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné č i jiné obdobné dané (dále jen „daň ") za rizika umíst ě ná 

v členském stát ě  Evropské unie nebo Evropského hospodá řského prostoru. Smluvní strany se dohodly, 

že v p řípadě  zavedení dané z pojišt Ční sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí 

účinnosti p řislušných právních p ředpisů  na území tohoto jiného č lenského státu pojistitel povinen odvést, 
se pojistník zavazuje ijliradu L nad rámec pojistného p ředepsaného v této pojistné smlouv ě  i náklady 
odpovídající této povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro dan ě , které jsou p řípadné v bod ě  1. 
tohoto č lánku výslovně  uvedeny. 

ČLánek IV. 
H[áeni škodných udáLosti 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojišt ěný) povinen oznámit p římo nebo prost řednictvim 

zpinomocněného pojišíovaciho makLé ř e bez zbyte čného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních 

údajů : 

Kooperativa pojiš(ovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZAKAZNICKE PODPORY 

Centrální podatelna 
Brn ěnská 634 

10 



664 42 Mod řtce 

teL 9S7 10 1  105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 

datová schránka: n6tetn3 

CZ 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojišt ěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 

události písemnou formou. 

Článek V. 
Zvláštní ujednáni 

1. V rámci doložky DODiOl se pojišt ění vztahuje i na sadové, venkovní úpravy a osázení. 

2» ujednává se že se ruší ustanovení Č l. 3 odst. 4) a odst. 5) ZPP P-150/14, 

3. Automatické pojišt ěni nové po řízeného majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojišt ěný nabude do svého vlastnictví nebo ziská do užíváni č i 

držby v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojišt ění a to včetně  nemovitosti. Zvýší-li se 

tím v pr čim pojistného roku pojistná částka o mén ě  než 10 % nebude pojistitel požadovat doplatek 

pojistného. Pojišt ěni se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do ú četnictvj, pokud na základ ě  
smluv Či právních p ředpis ů  p řešlo na pojišt ěného nebezpe čí škody na takovém majetku. 

4. Pojistitel neposkytne pojistné pin ění ani jiné pině ní či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 

takové piněnÍ nebo služba znamenaly porušeni mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 

sankci či finan čních embarg, vyhlášených za ú čelem udržení nebo obnoveni mezinárodního míru, 

bozpc' Čnosti, ochran' základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 

zejména sankce a embarga Organizace spojených  národů , Evropské unie a Ceské republiky, DáLO tako 

Spojených sti Ů  amerických za p ředpokladu, že neodporují sankcím a embarg ům uvedeným v p ř edchozí vě t ě . 

ČLánek VI. 
Prohlášeni pojistníka, registr smtuv, zpracování osobních údaj ů  

L Prohtšent pojktn(ka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostate čném p ředstihu p řed uzav řením tohoto dodatku p řevzal v listinné nebo, 

s jeho souhlasem, v jiné textové podob ě  (nap ř. na trvalém nosič i dat) Informace pro klienta, jejichž sou částí 

jsou Informace o zpracování osobních údaj ů  v neživotním pojišt ění, a seznámil se s ntrnL Pojistník si je 

vědom, že se jedná o d ů ležité informace, které mu napomohou porozum ět podmínkám sjednávaného 

pojištěni, obsahují upozorn ěni na d ůležité aspekty pojištění i významná ustanoveni pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že p řed uzav řením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 

s ustanovením 2760 ob čanského zákoníku, 

1.3. Pojistník potvrzuje, žu v dostate čném p ředstihu p řed uzav řením tohoto dodatku p řevzal v listinné nebo jiné 

textové podob ě  (nap ř, na trvalém nosi či dat) dokumenty uvedené v ČL L bodu 2. této pojistné smlouvy ve 

zn ění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je v ědom, že tyto dokumenty tvo ří nedílnou sou část 

této pojistné smlouvy ve zn ěni tohoto dodatku a upravují rozsah pojišt ěni, jeho omezeni (v četn ě  vyluk), 

práva a povinnosti ú častník ů  pojištění a následky jejich porušeni a další podmínky pojišt ěni a pojistník je 

jimi vázán stejně  jako pojistnou smlouvou, 

1-4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla ĺbydliŠt č/trvalého pobytu a kontakty elektronické korriunikacc 

uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v p řípadě  jejich rozporu s jinými 

údaji uvedenými v d říve uzav řených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojišt ěným, 

využívány i pro ú Čely takových pojistných smluv. S tímto postupern pojistník souhlasí i pro p řípad, kdy 

pojistiteli oznámí zm ěnu jeho sídla/bydlišt ě/trvalého pobytu nebo kontakt ů  elektronické komunikace v 

době  trváni této pojistn ě  smlouvy. 'Tím není dot čena možnost používáni jiných údaj ů  uvedených v d ř íve 

uzavřených pojistných smlouvách. 

11 



1.5. Pojistntk prohlašuje, že má oprávn ěnou pot řebu ochrany p řed následky pojistné události (pojistný zájem). 

Pcistnsk, je ti osobou odlišnou od pojišt ěného, dále prohtašLlje, že mu pojišt ěni dali souhlas k pojišt č nL 

16. Pyj:j nik prohlašuje, že v ěci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojišt ě ně  touto pojistnou smlouvou ve 

r ěn tohoto dodatku nejsou k datu uzav ření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpe č ím u jíněho 

pojistitele, pokud není v pojistné smlouv ě  ve zn ěni, tohoto dodatku výslovn ě  uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

21. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouv ě  (dále jen sm[ouva) podléhá 

pmrtnriosti uve řejněni v registru smluv (dále jen regist() ve smyslu zákona č . 340/2015 Sb., zavazuje se 

pojistník k jcjimu uve řejn ěni v rozsahu, zp ů sobem a ve lh ůtách stanovených citovaným zákonem. To 

nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uve řejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 

iniitník odtiný od pojišt ěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojišt ěný souhlasil s uve řejn ěním 

sral n uvv. 

P ři vypiněni foririulá ř o pro uve řejn ě ní smlouvy v registru je pojistník povinen vypinit údaje o pojistiteli 

(jako smluvní stran ě), do pote Datová schránka' uvést n6tetn3 a do pole Ctsto smlouvy" uvést číslo tělo 

pnji tne smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že p řed zasláním smlouvy k uve řejn ěni zajisti zne č itelnění neuve řejnitelných 

informaci (nap ř , osobních údaj ů  o fyzických osobách). 

Smluvni., strany se dohodly, že ode dne nabytí ú č innosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zve řejněním v registru 

se uč inky pojištěni, včetn ě  práv a povinnosti z n ěj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného 
iako po čátek pojišt ěni (resp, od data uvedeného jako po čátek zm ěn provedených dodatkem, jde-ti o ú č inky 

dodatku) sb budoucna. 

k4?I 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Visích osobních údaj ů . Tyto informace se 

na Vá uplatni pokud jste fyzickou osohou, a tovýjimkou bodu 32, který se na Vás uplatni i pokud jste 

právnickou osobou. Vice informací, v četn ě  zp ůsobu odvolání souhlasu, možnosti podáni námitky v p ř ípad ě  
z,pi na základ ě  oprávn ěného zájmu, práva na p řistup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o ar ar:eání osnhnírh idaj ů  v neživotním pojišt ěni, který je trvale dostupný na webovi' stráne 

v sekcí 0 pojištovn ě  Kooperativa. 

3.. !iFOPMCE O ZPRACOVÁNÍ 0508NICH ÚDAJŮ  BIEZV... j1Q,.0 

Zpracování na základě  pinění smlouvy a oprávněných zájmů  pojistitele 

Pojisl nik bere na v ědomi, Po jehn identiiiXa č rn a kontaktní údaje, údaje pro ocen ěni rizika p ři vstupu do 

uoj Lšt ění a údaje o vvužwáni služeb zpracovává pojistitel: 

pro účely kolkuioce, n6v'hu o uzav ření pojistné smlouvy, posouzeni p ři jatelnosti do pojišt ění správy o 
ukončení pojistné smlouvy o likvidace pojistných událostí, když v t ěchto p řípadech jde o zpracováni 

nezbytné po pinění smlouvy, a 

pro účeLy zajištění řádného nastaveni o pinění smluvních vztah ů  s pojistníkem, zujišt ění o soupojíštérri, 

statistiky o cenotvorby produkt ů , ochrnny právních nároků  pojistitele o prevence a odhalování pojistných 
podvodů  n jiných protiprrávních jednáni, když v těchto p řípadech jde o zpra cování založené na základ ě  
oprávněných zájmů  pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
m ůže být upiatniina zp ůsobem uvedeným v informacích o zpracování osobních údaj ů  v neživotním 
pojišt ění. 

Zpracováni pro ú čely pin ění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomi, že jeho identifika ční a kontaktní údaje a údaje pro ocen ění rizika p ř i vstupu do 

pojištění pojistitel dále zpracovává ke spinění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojišt ění a zákona č . 69/2006 Sb., o provád ění mezinárodních sankcí, 

3,2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Poji.stnsk se zavazuje informovat každého pojišt ěného, jenž je osobou odLišnou od pojistníka, a p řípadné 
dalši osoby, které uvadl v pojistné smlouv ě  ve zn ěni tohoto dodatku, o zpracováni jejich osobních údaj ů  

12 



3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJ Ů  ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávn ěná 2astupovat pojistníka bere na 
vědomi, že její identifika ční a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základ ě  oprávnčného zájmu pro 
účely kolkulacc, návrhu o uzo vřeni pojistné smlouvy, správy o ukončeni pojistnž smlouvy, Ukvdoce pojistných 
události, zojištěni o svupojiŠtní, ochruny právních nároků  pojistitele a prevence a odholovóni pojistných 
podvodů  o jtých protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která m ůže být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích u zpracováni osobních údaj ů  
si než`Lvc5tnUn pojišt ěnĹ  

Zpracování pro ú čely pinění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávn ěná zastupovat pojistníka bere na 
vědomi, že identifika ční a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke sptnêní své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojišt ění a zákona L 69/2006 Sb., o provád ěni 
mezinárodních sankci, 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se d ůkladně  seznámit se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů  a že jste se p řed jejich udě lením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracovám osobních údaj ů  v neživotním pojišt ění, zejména s bližší identifikací dalších správc ů , 
rozsahem zpracovávaných údajů , právními základy (d ůvody), ú čely a dobou zpracování osobních údaj ů , 
způ sobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislostí náleží, 

Č lánek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Neohli •zdnáno jinak, je pojistnou dobou doba od 03,08.2017 (počátek pojištěni) do 02,08.2021 (konec 
pojišt ř ni). 

Počátek změny provedené tímto dodatkem: 3.8.2020. 

Pojistník a pojistitel sc dohodli, že pojišt ěni dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištěníipojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejmén ě  
šest týdn ů  před uplynutím pojistné doby druhé stran ě  písemnou formou nesd ě lí, že na dalším trváni 

pojištění nemá zájem. 

2, Odpověď  pojistníka na návrh pojistitele na uzav ření této pojistné smlouvy (dáte jen „nabídka') s dodatkem 

nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její p řijetí, a to ani v p řípadě , že se takovou odchylkou 

podstatn ě  nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzav řena pouze v písemné form ě , a to i v p řipad ě , že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujerJriáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok, Tato poistna smlouva 
může být mě něna pouze písemnou formou. 

4. Subjektem věcně  p říslušným k mimosoudnímu řešení spot řebitelských spor ů  z tohoto pojišt ě ni je ě.eska 

obchodní inspekce, Št ěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coicz. 

S. Pojistník prohlašuje, že uzav řel s pojiš ťovacím maklé řem smlouvu, na jejímž základ ě  pojiš ťovací makté 

vykonává zprost ředkovatelskou č innost v pojiš ťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojišt ění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doru čovan ě  pojistitelem pojistníkovi nebo pojišt ěnému se považují za doručené pojistníkovi 

nebo pojišt ěnému doru čením pojišťovacímu maklé ři. Odchylné od ČL 18 VPP P-100/14 ,se pro tento p řípad 

‚adresátem' rozumí pojiš ťovací maklé ř . Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti majci vztah 

k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doru čovan ě  pojiš(ovacímn maklé řem za pojistníka nebo 

pojištěného pojistiteli se považuji za doru čené pojistiteli od pojistníka nebo pojišt ěného, a to doru čenúTl 

pojistiteli. 

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 

stejnopis a pojiš ťovací maklé ř  obdrží 1 stejnopis. 

13 



7. 	Tto pojistně  s iouv obsahuje 32 st on a 1 p ř iloFna. jeji sou části jsou pojistné podminkv poitstttele 
uvedené v Čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informoce pro zájemce o pojišt ění. V p řípadě , že je 
jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojišt ění v rozporu s ustanovením pojistné 
smlouvy, má přednost p říslušn ě  ustanovení pojistné smlouvy. 

Výč et p říloh: 
ř i[oha č ,1 Seznam nemovitostí 

V Brně  dne 29J202.0 
a pojistitele 	 za pojistitele 

V Nám ě šti nad Oslavou dne 29 L2020 
za pojistníka 

Dodatek pojistné smlouvy vypracovala: Lenka Klementov ě , tel. 957 773 151 

14 



P.520/14 

' 

]  

NásLedujíci doložky z t ěchto dodatkových pojistných podmínek rozši řuji, up řes ňujL p řípadn ě  vymezují ustanoveni Zvláštních 
pojistných podmínek. 

Doložka DZIO1 Lehké stavby, dřevostavby Výluka (1401) 
Odchylně  od čL I ZPP P.150114 se pojtZt, ěni nevztahuje na budovy, ostatní stavby nebo mobilní bu ň ky: 

s d řevěnou nebo nechrán ěnou ocelovou nosnou konstrukcí a s oplášt ěním z rostlého d řeva (prkna, fošny, kulatina, 
pň lkulatína), 

b) z desek na bázi d řeva a papíru (d řevotfískov, pilinové desky, p řekližky, desky z odpadní papírové hmoty zpod), 
s Lehkou kovovou konstrukci s textilr trn opláštěním, 

d) nafukovací haly. 

Dotožka DZ1O Suterén Výluka (1401) 

Odrhyin ě  od Čl. 2 7PP Pi0/14 se pojišt ěni nevztahuje na poškozeni, zniZení nebo ztrátu movitých p ředm ě t ů  umíst ě ných v 
Ijichž podlaha leží pod úrovni okolního terénu, zp ůsobenou pojistným nebezpečím povodeň  e záplava 

Doložka 0Z112 Fotovoltaická elektrárna VýWka (1401) 
Z pmds ění dle ZPP P1$0/14 nevzniká, právo na pin ění za Škody všeho druhu vzniklé na fotovoltaické elektrárn Č , a to pokud 
jdou 	luívfo t.v 	avebni sou části budovy nebo ostatní stavby. 

Doložka DZI12 Atmosférické srážky - Rozšířeni rozsahu pojišt ěni (1401) 

1, Odchylná od iL 2 ZPP P.150114 se pojišt ěni vztahuje i na poškození nebo zni čeni pojištěné budovy nebo ostotru stavby 
nebo pojišt ěné věci v nich uložené vodou z p řívalového dešt ě , která vnikne do pojišt ěné budovy nebo ostatní stavby a 
poškodí noho zni čí pojištěné věcí. 

2. Odchyln ě  ni ČL 2 ZPP P-I50/14 se pojišt ěni vztahuje í na poškození nebo zni čení pojišt ěné budovy nebo ostatní stavby 
robo pojištěné věcí v nich uložené p ů sobením vody vzniklé táním sn ěhové nebo Ledové vrstvy, která vnikne do pojišt ěné 
budovy nebo ostatní stavby a poškodí nebo zni č í pojištěné věci. 
PojttČni se vztahuje ina poškozeni nebo zni čení pojištěné budovy nebo ostatní stavby nebo pojišt ěné věci v nich uložené, 
kdy v dŮ sledku rihov nebo ledové vrstvy svodem deš ťové vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo svod deš ťové vody 
nesta č í odebírat vodu z p řívalového dešt ě , p ři čemž vně jší pLáš ť  ani zast řešeni pojišt ěné budovy nejeví znárnky poruchy 
poškození nebo zhoršeni své funk čnosti. 

4. Pojištěni se nevztahuje na škody zp ů sobeně  v důsledku vniknuti vody z p řívalového dešt ě  do pojcut ěné budovy nebo 
ostatní stavby nedostate čně  uzavřenými okny, venkovními dve řmi nebo neuzav řenými vnějšími stavebními otvory. 

. Pojišt ění se dále nevztahuje na poškozeni nebo zni čení budovy nebo ostatní stavby nebo v ěcí normálními atmosférickýnu 
srážkami, s nimiž je třeba podle ro čniho období a místntch pom ě rů  po čítat. 

6. Nárok na pojistné pin ěni nevzniká, jestliže pojišt ěná budova nebo ostatní stavba nebo pojišt ěná věc byla poškozena nebo 
zničena p ůsobením vlhkosti, hub nebo plísni v p ř ímé souvislosti s vniknutím nebo prosáknutím vody z p ř ívalového dešt ě  
do pojištěné budovy nebo ostatní stavby. 

7. Pro účely pojištěni dle této doložky se za p řívalový déšf považuje déš ť  velké intenzity a obvykle krátk ěho trvání a malého 
plošného rozsahu, který zp ů sobuje prudké rozvodn ěni malých tok Ů  a zna čně  zatížení kanaliza čních sítí. V p řipzd ě  škodné 
události je 	posouzení, zda se jednalo o p řívalový déš ť  rozhodující údaj Ceského hydrometeorologického ú ř adu. 

8. Pojišt ění se sjednává s maximálním ro Č ním limitem pojistného pin ěni uvedeným v pojistné smlouv ě  

Doložka 02114 - Nep ř-řmý úder blesku - Rozšířeni rozsahu pojišt ění (1404) 

L Ujednává se, že odchyln ě  ad ZPP P-150/14 se pojišt ění vztahuje ina poškození nebo zni čení elektrických a elektronických 
stroj Ů , p řístroj ů  a za řízení (v Četně  elektroinstalace na budovách nebo ostatních stavbách) p řepětím, zkratem nebo indukci 
v p říč inné souvislosti s iderem blesku, p ř i bou řkách, p ři spínání v napájecích sítích nebo p ři výboji statikě  eikt řiny. 

2. Pojištění se sjednává se apoluú čzstí a maximálním ro čním limitem pojistného pin ěni uvedenými v pojistnosnlouv ě  

IS 



Doložka DCZ1O1 - P ředepsané zpúoby zabezpe čeni pojištěných věcí (netýká se finan čních prost ředků  a cennýcb p ředm ět ů ) 

1. Tato doložka stanoví požadovan ě  způsoby zabezpe čeni pojištěných věcí proti krádeži s p řekonáním p řekážky v návaznostt 
na ujednání ZPP P2Oc/I4 a stanoví odpovídající maximální limity pojistného pin ěni Pro jednu a každou pojistnou událost. 

Obecné požadavky na způsoby zabezpečení pojištěných věcí 

2. Pojišt ěný je povinen zajistit, aey v dob ě  pojistn ě  události byly v 2ávisiostí na požadovaném zp ůsobu uložení a zabezpe č ení 
pojišt ěných v ěcí v konkrétním p ř ípad ě : 

a) uzavírací uzamykací mechanismy funk ční, 
b) otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, sv ětlíky aj., zevnit ř  uzavřeny, a pokud jsou otevíratelné zven č í,, i uzam č eny, 
c) dve ře, vrata, vstupy, vjezdy apod. ř ádn ě  uzav řeny a uzam čeny, 
d) ostatní otvory o velikosti 600 trn 2  s větši zevnit ř  zneprůchodn ě ny, 

poplachový zabezpe čovací a Usňový systém (PZTS, d ř íve EZS) funkční a ve stavu st řeženi, 
f) schránky a trezory řádn ě  uzav řeny a uzam č eny. 

3. Pokud jsou klí če od dve ří vstup ů  uloženy v míst ě  pojištění, ve kterém jsou uloženy pojišt ěné věci, musí být tyto kh če 
uloženy (uschovány) v uzav řenir:n e uzarn čenérp trezoru nebo schránce, nebo v uzav řeném prostoru který mé shodn ě  nebo 
vyšší zabezpečení ve srovnáni s uzav řenými prostory, jejichž klíče jsou v n ěm uloŽeny. Musí být édně  uzav řen a uzam čen 
nebo trvalo st řežen fyzickou ostrahou (nap ř. nep řetržit ě  obsluhovaná vrátnice). V opa č ném př ípadu musí být lytu klí č e 
uloženy mimo místo poušt ěni, ve kterém jsou pojištěné věci uloženy. 

ě . Klíč e od trezorů  a schránek nesmí být uloženy (uschovány) v tomtéž míst ě  pojištění, ve kterém jsou pojišténé v ěcí 
uložen 

3. Další požadavky na uložení a zabezpe čeni pojišt ěných věcí podle jejich charakteru a hodnoty vztahující se k jednotlivým 
limnim ů mn pojistného piněni isou uvedeny v následujících tabulkách 1. až 4. 

h Nmvithou sou částí této doložky je výklad pojm ů  uvedený v doložce D0Z105. 
1. Za pcjtšt ěné věcí se považuji pojišt ěné zásoby, vlastni movité za řízeni a vybavení, cizí p ředměty užívané, cizí p ředměty 

vzai ě , věci. umě lecké, histork:ké nebo sb ěmatelské hodnoty a dokumentace 
8. 

 
UMoli odcizeno mobilní elektronické za řízeni z motorového vozidla, vzniká pojišt ěnému právo na pin ěni pouze v případ ě  
pokud rscu souč asně  spiněny nástedujíci podmínky: 

motorové vozidlo, n ěhož bylo za řízeni odcizeno bylo uzam čeno, m ě lo uzav řená okna a m ě lo pevnou st řechu, 
‚2 cski.zcné za řízení bylo v dob ě  vzniku škody umíst ěno v zavazadlovém prostoru a nebylo zvn ě jšku viditeLné, nebo bylo 

o v uzam čené p říruční schránce vozidla, 
c) tkoda vzniiia prokazateln ě  v době  od 6.00 do 22.00 hod. ustanovení tohoto písmeno neplatí, pokud bylo motorové 

vazsdbo Oo: c.:vinmo v uzam čená garáži nebo na hlídaném parkovišti. 
Pojišt ěné věcí uložené v uzavřeném prostoru typu 
Tabulka či. 1. Daiui požadavky na zp ů soby zabezpe čeni proti krádeži s p řekonáním překážky 

DU 
2rmt pOjtněhfl 

piněni vKČ  
Požadovamrý rnm ě im' způsob zabezpe čeniuzav řonéhoprosloru 

prvekzabezpečeni 	kvaiita prvku zabezpeČení  

Až do 20 000 lám nsnm'rifilnvánn 

A.2 doS0000 dve ře 	 běžné  

mek dve ří 	 - dozičký nebo 

bezpe čnostní i,tsacl nebo 

' 
Al doI00000 

___ 
dve ře 

zámek dve ř í i 	zámek s bzpe č nostnl cylindrickou vložkou a bezpe čnostním kování;; nb,i 
zámek s bezpe čnostni cylindrickou vložkou a sou časně  otevíratelná funk ční mříž 

nebo funkční roleta nebo 

dva bezpnostní visací zámky 

_____ EkLvoé_pbur ečen( prosklenh čás 	dveří  

A do300000 dvc řt piné  

zámek dve ří - bezpečnostní uzamykací systém 'iebo 

zámek s bezpe čnostní cylindrickou vložkou a sou časně  otevíratelná funk ční m říž 
nebo funkční roleta 

prosklend plo:hy zabezpe čeni prosklených částí oken, dve ří a fšnVch technických otvor ů  s plochou 
větší než 600 cín2  

AS do 500 000 dveře 	 _ _piná - 	 ‚ 

zámek dve ří - bezpe čnostní uzamykací systém a sou časně  přídavný bezpečnostní zámek mede 
- bezpečnostní min. tříbodový rozvorový zámek nebo 
' min 	tžibordový rozvorový uzáv ěr dve ří ovtddaný bezpe čnostním uzamykacím 
systémem nebo 

- bezpečnostní uzamykací systém a sou časně  oteví.matdná funk ční mříž 	mhu 
funkční roleta 

proakjondjslorjy_ vrozsehuA4 

nebo 

dve ře pLné  

zámek dve ří 
PZTS (Ezs) PZTS (d říve řzs) s piášínvnu a prostorovou ochranou s vyvedením pootam.hového 

16 



Kód 
Limit poj ISflOhO 

V prvek zabezpečeni kvalita prvku zabezpečení 

P6 do 1000000 

zámek dver 

dvOř e  

- bezpečnostní uzamyk aci systsm a sou č asně  p ř ídavný bzp čnostni zámek ‚jcb 
- bezpečnotni min. tříbodový rozvorový zámek nebo 

min, tříbodový rozvorový uzáv ěr dye ři ovládaný bezpe čnostním uzamykacím 

systémern 
prosklené plochy zzbezpe čenl prosklených částí oken, dve ří a jiných tehn{ckýdi otvor ů  s ptochou 

větší než 603 cm: 

hinkčni mříží nebo funkční roletou nebo 
bezp!gnostním zasktenimv kategor i i odolnosti 	P3P _min. 

PĹ  1 	(lh)/stniba PZTS (d ř íví ,  FZ) s ptáí čovo 	e postorovoij nchram,i,c vyvede ln' 

stgnalu na akustický hlásič  nebo 
trvalo st řQžen iednoč lonnúu fyzickou ostrahou 

A7 do3000000 dve ř e bezpe čnostní 

zámek dve ří . vícebodový uzáv ě r dveří ovládaný bezpe čnostním uzamykadm systémem nebo 

- bep čnostnt uzamykací systém 	a 	současně  bezpe čnostní min. t říbodový 
rozvorový zámek (platí ion pro beape čnotn{ dve ře p ř estvené z piných dve ř í) nebo 
• min. tříbodový rozvorový uzáv ě r dve či ovládaný bezpe čnostním uzamykacím 

I 	Ci 	srst) 

riéic ..._...________ 
P316 (EZS)/octoda - PUS (d ř íve 625) snin, ve stupni zabezpečeni 3 splášiov 	rucwrov'uu vchanvu 

vyvedením popiac ovh 	signál. do PPC (ri ř 'lv PIX)) nebo do mits 	nepřetržitou 

službou nebo 
- 

 

AS 1c, 10000000 dve ř e  

ti-vate st ře 	jednoč lennou fyzickou otrahoudoprováeeriou stužebntmpsern 

v rozsahu P7  

zámek dveří s rozsahu A7  

prosklené plochy zabezpe čeni proskLených částí oken, dve ří a jiných technických otvor ů 	plochou 
stlt nel 600 cm: 

funk ční m říží nebo funk ční roletou nebo 
Odolnosti min PtÁ  

P215 (EZ$)josisaiu PZTS (dTiv 	625) ni, ve stupni zabezpe čeni 3 	pilovou 	.rosurovou oober'oi 

s 	yvnclerím popirhového siprsilu clo PPC d řive Pt'),)) nebo 
trvl 	střežen dvou člc'f sirkou ostrahou  

A9 nad 10000000 lochv'duáln ě  ujednaný způsob zabezpe č eni. 
V př(pad, že v pojistné smlouv ě  není individuální zpósoh zabezpe čeni ujednán, pletl požed,vPvne:.sob 

zabezpeeii pro ltmt pojistnsdro pin ěni do 10000000 Kč .  

Pojištěné věcí uložené v uzavřeném prostoru typu 

Tabulka č . 2 Další požadavky ros zp ůsoby zabezpečeni proti krádeži s překonáním p řekrlkv 

Kód 
L)mt pojistného 

pněnlvKč 	1pvekzebezpe čefta 

Požadovoný rT)ipimálnl zp ů sob zabezpečení uzav řeného prostoru 

prvku zabezpe Čreni 

61  

82 

do 20 000 
do 50000 

dIále n(,.so~2cIftkovâno 

dve ře 	 běžné  

' zámek dve ří 	 • dosický nebo 

• bezpe čnostní visací ziebo 
-áneksbeppstnieyLindrickuvLožkou 

83 do 100 000 dve ře 	piné  

zásrk dve ří 	 - zámek $ bezpe čnotni cylindrickou vložkou a bezpe čnostním kováním nebo 
zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně  ntevíeateiná funk ční m říž 

nebo funkční roleta nebo 
dva bezpečnostní visací zámky  

pnnsklenó plochy 	zabezpe čeni prosklených části oken dveří si jiných technických otvor ů  s pnchou 

vě tší než 600 cm 

-B4 300 000 
zámek dve ří 	 ‚ bezpečnostní uzamykaci systém si současn ě  otevírateLná funkční m ří5 nebo lnnk ční 

roleta  

prosklené plochy 'e rozsahu 83  

85 doS00000 dve ře 	 ' piné 

zámek dv ři - bezpe čnostní uzsimykad systém 	si 	sou časné přídavný bezpe čnostní zámek 

si sou časně  oievirateiiiá funk č ní mříž nebo funkční roleta sebe 

- bezpečnostní min. tříbodový rozvorový zámek si sou č asn ě  onevirztssins funkční 

mříž nebo funkčri( roleta nebo 

- oto t říbodový rozvorový uzavór dvo ří ovládaný bezpe čnostním uzamykacím 

ystamu časně otesbratelnáf"unk ční mříž nebo funk ční roleta 

vrozssrhu_83____,__,  

nebo  

17 



• . 	 mit oatnéiio 	Požadovaný minimIn způsob zabezpečeni uzavtenl,o prostoru 

prvrk zabezpsčeni 	kvila prvku zabezpe čeni  

nnvk dvsii 	 be.rpečnostri(uzamykac( systém i so Àziů  otovirztvLrr à funk čni mřü ne.o fonk ční 
roleta  

PZTS (6 75) 	 PZTS (diÉvv EZS) s pIA t,ftjvou piostnrovou odlr3noii vvv ůonLn po 	Č ho 

.L_.___  
86 	nad 500 000 Ihvdui[né i dnaný zpusob zahezpo čeiii. 

V p ř ipzd ě . že v pojtstn ě  oiouvě  není ndivi4uábi( zp ů sob abezpe čvnt ucdnžn, pIat.í pu ~adivky n 
zahoze Čeri( uro Liririt OOttStnéhO rj Inênt do 5(K) 000 K Č . 

Pojišt ěné věd utožoné v uzav řeném prostoru typu ‚C 

Tabulka Č . 3 Da16í oožadavkv na zoúsobv ‚tibir čeni omu krádeži s nknnnm řikkv 

Lrmst Poždovoý 	sttn 	pů b zbezpe Čeriš uz avř eného prostoru  

Kód postného T « 	 ___•• 	 -. 

v KČ  prvok 	hozpe čent kvalita pivku aabozpečeni 

Ci do 20000 džle ocspccfikovz)no  

(2 do 
 

P00,0 dve ř e  I běžné  
rámek dve ř5 dozkký nebo 

bezpe čnostni vtsac nebo 
-- ___  

(3 	dol00000 d  piné 
zoini dvT] 

- 
zámek s bezpečnostn( cylindrickou vložkou a bezpe čnostním kováním nebo 
zámnk s bezpe čnostní cylindrickou vložkou a sou časně  otevíratelná funk ční mříž noho 

funk ční role ta nebo 

poskieroihy zabezpeZení proskiengcb bstf dveff  
(4 	do300000 dveří 

zâmeK dve ř í bezpečnostní uzamykací systém nebo 
zámeks bezpe čnostní cylindrickou vlokku a sou časně  otviratoiná fimk čnt mříž nebo 

funk čnl roleta  
pio říve2 pochv zabezpe čení prosklených částí oken, dve ří a jiných technických otvor ů  s piochcu vótu 	než 

600 cm5  

P7i5 (625) PZTS (d ř íve FZS) s pláuíovou a prostoiovuu ochranou s vyvedením popiachovóho spzrolu na 

I........................._.‚ ............................ 

 
ãkustický 

(S 	doS00000 

zámek íveíi - bezpečnostní uzamykací systém a současně  přídavný bezpe čnostní zámek nebo 
- bezpe čnostní min, tříbodový rozvorový zámek nebo 

- non. t ř íbodový roi- volový uzáv ě r dv ř  ovLádaný bezpe čnostním uzamykacím systémem nebo 
bez2e čnos 	isam 	a 	maso uče sn 	otevíratelná funk ční m říž nebo funk čn{ roleto 

EIené plochy V rozsahu (4  
f17J5 (575 PZTS (d říve 625) s pláš ťovou a prostorovou ochranou s vvyedenim pop(chovóbo signaiu do 

- PPC (d ř íve PCO) nebo dQmsn řetržitouelužbo  

(6 	J nad S00 000 Individuáln ě  uednairý rpůsob zahezpečenš 
V případů  že v pc)jík sinů  smlouvě  není individuální způ sob zabezpe čení ujednán, platí požadavky na zp ů sob zhrvoc č ort 

tnpLnént d 	500030 Kč  

Pojištěné věcí uložené mimo uzav řený prostor na oploceném prostranství 

Pcilt čni se vztahuje na škody vznIklé krádeh s p řekonáním p řekážky na v ěcech, u kterých je obvyklé vzhledem k jejich 

vlastnostem o charakteru (hrnotrmsl, objem, dnah materiálu apod) uloženi na oploceném ptostranstvL Pojišt ěná se 
nevztahuje na škody vzniklé na cenných p ř edni ě tch, vč-cech um ě lecké historické nebo sb ě ratelské hodnoty, dokumentaci, 
finan čncch prost ředcích ru čním ná řadí, výpo četní technice, elektronických za řízeních (pokud nejsou sou čřísti robo 
p ř ísLušenstvím jiné věcí) apod. 

Tabulka Č . 4 Další nožadavkv na zú ůsohv zabze čení oroti krádeži n řelznnárdm n ř ekážkv 

- Limit Požadovaný minimální zp č-sh zabezpečení oplocriélio prostranství 

piněni v Kč  prvek zabezpe čeni kvalita prvku zabezpe čení 

Dl do O000  
zái-ok vstup ů  - zámek dozkký nebo 

- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo 
visací zámek 

02 do 300 000 op, )000L v ýška 180 cm  
zarnek vstup ů  - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo 

.b stnadzámek  

18 



[Imit Požadoviný minimáLní zp ů sob 	bezpe čeni oploceného prostranctví 
Kod pitného  

piněni v Vc vek 	bezpe čcní kvv[ita prvku zabezpe čeni 

v n ,iiniopracovn4  dob 	 poh(cinhKdacímsom  

03 do 500 000 oploceni výska 180 cm  

zámek vstup ů  zámek s bezpe čnostní cyLindrickou vložkou ucho 
bezpe čnostní visací zámek 

ostraha v oinopracevni dub ě 	vale st řežené dno čoannou fyzickou ostrahou neuu 
V mimopracovní doh 	oplocené prostranství uivét[ené a 	st řežen ě  volni 	poů ihajrrsm 

_m sem 
04 do 2000000 oploceni výška 180 cm  

zámek vstup ů  bezpečnostní uzamykact systém nebo 

bezpe čnostní visací zámek se 	nou ochranou ttmene visacího zámku 

octraha4ZTS (EZS) v msmopracuvnt době  osvětlené, trvalo st řežené jednn[ennotj fy7tckoii ostrahou nebo 
v mimopracovní době  chrán ěné PUS (d říve EZS) s obvodovou (penrncrirkou) ncorarrau, 

i 	SC  ř orJleLhovf signál )c,  ieeden dsPPC ('ri c  

DS do 5 000 000 oplocení výška 3.80 zni, po celém obvod ě  s vrcholovou c 	ranou (ostnatý dratapocil 

zámek vstup ů  bezpečnostní uzamykací systém nebo 
_______ bezpečnostní visací zámek 	enou ochranou t řmene visaciiio zámku 

os trahaĺPZTS (EZS) v mtrrsopracovní dob ě  osvě tlené, trvalo st řežené dvou č lennou fyzickou ostrahou nebo 
chrán ěné PUS (dřtve EZS) min. ve  stupni zabezpe čeni 3 	obvodov(;u ípenmetrickmru) 

ochranou, 	jejíž 	poplachový 	signál 	je 	vyvedon do 	PPC 	(d říve 	PCi)) 	a 	prosirarrstvi 	jo 
monitorováno systémem CCTV se záznamem 

06 	1 nad 5000000 IndividuáLně 
 

ujed nany způ sob zabezpe čení. 
V případě , že v pojistné smlouvě  není individuální způsob zabezpe čení ujednán, pleti požadavky na zp ů sob 
zabezpe čeni pro limit pojistného pin ění do S miL K č . 

Doložka DOZ103 Předepsané zp ůsoby zabezpečeni finan čních prostředků  a cenných p ředm ětů  (1606) 

1. Tato doložka stanoví požadované zp ů soby zabezpe č eni pojišt ěných věci proti krádeã s p řekonáním p ř kžky v návaznosti 

na ujednaní ZPP P700/14 a stanoví odpovídající maímálni limity pojistného pin ěni pro jednu e každou pojistnou událost 

Obecné požadavky na způsoby zabezpečení potštěných věcí 
2 	 ši č ný jmi povinen zzrjittt, aby  dob ě  pojistné události bylyv závislosti na požadovaném zp ůsobu uležení azabozpríeni 

pojíš iých v ěs:o v konkrétním p ř ípadě : 

a uzamykací mechanismy funk ční, 

h) o . .......aiLné otvory, jako jsuu okna, výlohy, sv ě tlíky aj zevnitf uzav řeny, a pokud jsou otevíratelné zvonci, i uzamccny. 

dve ře vrata vstupy, vjezdy apod, řádn ě  uzavřeny a uzam čeny, 

d) ostatní otvory o vciikostt 600 cm 2  a vě tši zevnit ř  zneprůchodn ěny, 

e) poplachový zabezpe čovací a tísňový systém (PZTS, d ř íve EZS) funk ční a ve stavu st řežení, 

f) schránky a trezory řádné uzav řeny a uzam čeny. 

3. Pokud jsou klíče od dveří a vstup ů  uloženy v míst ě  pojištění, ve kterém jsou uloženy pojišt ěné v ě ci, mu ří byt tyto klí č e 

uloženy (uschovány) v uzav řeném a uzam čeném trezoru nebo schránce, nebo v uzav řeném prostoru, který mã shodn ě  nebo 

vyšší zabezpe čeni ve srovnáni s uzav řenými prostory, jejichž klí če jsou v nèrri uloženy. Musí být řádné uzav řen a uzam čen 

nebo trvale st řežen fyzickou ostrahou (nap ř , nep řetržitě  obsluhovaná vrátnice). V opa čném p řípadě  musí být tyto klí č e 

ulo.žny mimo místo pojišt ěni, ve kterém jsou pojišt ěné věcí uloženy. 

4. Klíče od trezorů  a schrének nesmí být uloženy (uschovány) v tomtéž míst ě  pojištěni, ve ktet - érn jsou pojišt ěno věci 

uloženy, 

S. Další požadavky na uložení a zabezpe čeni pojištěných věcí podle jejich charakteru a hodnoty vztFrirjic se k jednotlivým 

limitům pojistného pin ění jsou uvedeny v následujících tabulkách 1. a 2 
6. Nedílnou součástí této doložky je výklad pojm ů  uvedený v doložce DOZ105, 

Finanční prost ředky a cenné p ředměty uložené v uzavřeném prostoru typu 

Tabulka Č . 1 Další poŽadavky na zp ů soby zabezpe čení proti krádeži s p řekonáním p řekážky 

Požadovaný minimální způ sob zabezpečení uzavřeného prostoru 
Rád . 	 . 

prvok zabe2pečenl 	k.vakíti prvku zabezpe čení  

Al dále nospcifikovtrio  

A2 dveře běžné 

zámek dve ř í dozický nebo 
- bezpe čnostní visací nebo 

zárn ek  _ 

zármik dv ři zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostnim kováním nebo 

zámek s bezpc čnoln( cylindrickou vložkou a sou časn ě  ntnvírztrirrá funkční m řu 
nebo funk ční roleta nebo 
jbepečnostnt visací zrmky  

pro uklenpjplmy ryečení prosklených částí dveří_________  

19 



r 

- 

I PDždovný rnijitni1ni zpob 	 iiza ,,feného prostoru 
Kód - 

prvok zbozpo Čon 	 ku zabezpeccní  

M 

bZ?Č t1O5tfli uzrnykot systém nho 
. 	rrtk s bzps črosLoí Lytlndrtckou vložkou a sou čao? utevtritcLnã funk ční mřU 

rok(ru pto:by zbczpc čor 	pok1ených č sl, 	oken, dv ř 	1inýh tchn<ckýh otvor ů  S poctiou 
vt 	než 600 crn  

AS í řo  

zámek dve řs bezpe čnostní uzamykací systém a sou časn ě  p řídavný bezpe čnostní zámek nebo 
bezpe čnostní min, tříbodový rozvorový zámek nebe 
min. tříbodový rozvorový uzávěr dvo ří ovládaný bezpe čnostním uzamykacím 

systémem ubo 
beap čnostril uzamykací systém s sou časně  otpvírat44riá funkční mříž nebo 

funk ční roleta  

orosklená plochy V rozsahu A4 

nebo 

-«- ---------- 
mec  bezpe čnostní utmycajy.stěrn  

PZTS iE2S) PZTS (d říve EZb) s pláš ťovou a prostorovou ochranou s vyvedením popiachovéhc 

AS onde  

zimk dye ř i bezpe čnostní uzamykací systém a sou časně  přídavný bezpe čnostní zámek nebo 
bezpeênostní min. t říbodový rozvorový zámek nebo 
min. t říbodový rozvorový uzávěr dvo ří ovládaný bezpečnostním uzamykacím 

pcktenó plochy 
!Y..žmem  
zabezpečení prosklených částí oken dve ří s jiných technických otvorú s plochou 
věř il než 600 cm 2 : 

funkční mříž{ nebo funk ční roletou nebo 

zaktmvaoodoInostt min, P3A 
PZTS (d říve EZS) s pláš ťovou a prostorovou ochranou s vyvedením poplachového 

siynáiu na zkuLícký hlási č  nebo 

[J tnvI€. 	t ř ežon ínJnoč lonmzyyztckouotrahou 

47 cve ře bj čnostni  

zámek  dveN vícebodový uzávě r dve ří ovládaný bezpe čnostním uzamykacím systémem nebo 
bezpe čnostní uzamykací 	systém 	a 	současně 	bezpečnostní 	mln tříbodový 

rozvorový zámek (platí jen pro bzpe čnostni dve ře přestavené z piných dv ř i) nebo 
- mm. tříbodový rozvorový uzáv ěr dveří ovládaný bezpe čnostním uamykacim 

I jcnprbozf čnodveře zJLnýchdve ří_____ 
urosklenriocb, v roasaIm AS ______________ 
Pt ří 	íalz PZTS(d řlve EZS) min. ve  stupni zabezpe čeni 3 s plášťovou a prostorovou ochranou 

vyvedením poplachového signálu na PPC (d řčv PCO) nebo do místa s nep řetrTltou 
službou nb 

trvalo t řtžn jedno č lennou fyzickou ostrahou doprovázenou 

48 dve ř e v rozsahu 47 
zárnak dvoří vrozsahu 47 
prnskloné plochy zabezpe čeni prosklených částí oken, dve ří a jiných tehnických otvoró s plochou 

vě tší než 600 cm 2  
funkční m říží nebo funkční roletou nebo 

:!pa čnosím zasklením v kategorii odolnosti mOs P44 

PZTS (675)/ostra1a « PZTS (d říve EZS) min, ve stupni zabezpečení 3 s plášťovou z prostorovou ochranou 
vyvedenim poplachového signálu na PPC (d ř1v PCO) nebo 
trvalo st řežen dvouFennou fyzickou ostrahou 

Tabulka ť . 7 Další eožadavkv na zo ů sobv zahczoe čení Brett krádeži s e řeknnán(m n ř kžku 

Limit pojistného Požadovaný nnlribnáíní zp črsob zabezpečení uzavřeného prostoru 
pinění v Kč  a uloženi finan čních preestřcídků a cenných p ředmě tů  

El dS000 ezie čoiívrozszbukóduA3 _________ 

E2 do 20000 zabezpontv rozsahu kódu 43 a současně  uložení ve schránce 
E3 do 50000 zabezpeč ení v rozsahu kódu A3 a snučasně  uloženi v trezoru nezjišt ěné konstrukce nebo BT O 

nebo 

a současně  uložení ve schránce  
64 do 100 00  zabezpe čeni v rozsahu kódu 43 a sou časně  uloženi v trezoru min. BT 

nebo 
______________ zabezpe čení v rozsahu kódu 44 a současně  uloženi v trezoru nezjiitné konstrukce noho BT O 

ES do 300 000 zabezpe čení v rozsahu kódu A4 a sou časné uložení v trezoru min. 131" TI 
nab 

zabezpe čeni v rozsahu kódu AS a sou časn ě  utožcn( v trezoru min. BT I 

20 



Kd 
Lmtt pottn4ho Požadovaný iiilnt způ sob zbzpe č ni uzs 	en č hu prosu 

érii 	kc auozerfninchprotrcdku a ccmnych 	€dmto 
EG do 500 000 7bOpOOn v rou kórh AS i so Č nTwi c&, ril v trzorij fl)Irl. BT fl 

z3bezpden ~ 	rozsahu kódu AG 	sotjasn ů  ulo 12, cíii V trezoru nin 	TT 
ET do 1000000 zabezpeerl v rsshu kódu A6 a wuč s 	u1ood v trezoru min. BT fl 

ns'ho 
-zhozp čonv rozsahu kódu A7 	Současné u1ožer( v trezoru min BTI 

do 5000 000 zabeipe čen Ĺ v rozsahu kódu A7 a současně  uionri v trezoru nós. BT In 
naho 

zabezpe čeni v rozsahu kódu A8 a sou čusriě utoženi v trezoru mm, BT fl 
E9 nad S 000 000 Jridjvjchni[n ě  iednriý způ iub zahzoe ČenL 

V IJKPadê, 	o v poii.l.n 	mIouvč  noní individijlki Ĺ  zpúsob zabezpe čeni ujdnr, plsti požadavky na zp ů sob 
____ __________ az) črniEroIimttpo1istnéI10 	ito50OO 000 Kč . 

Doložka D0fl05 - Pĺedepsané zpOsoby zabezpečeni ' Výklad porn ů  (1401) 

Všechny pojmy, které jsou v textu doložek zp ů sobů  zabezpečeni tu čně  zvýrazn ě ny, jsou d'finovriy ve výkladu pojm ů . Toto 
pIvH: poktid 1tnd ni-ní ujediino jinak. Výklad porn ů  je nedünou souČ ísti' t ěchto doožok. 
Li prvků  mehantckých zžbrnných prost ředků  uvedených v odst. 1, až 8. a 	odst. 10, je požadováno aby jejich bc-zpc čnosvj iL  
Ú, OVh byla ověřena certifikátem shody, vydaným certtfika čnm orgánem akreditovaným Českým tnstítuteisi pro aki eJi,tu (dvb 
jen ‚CIA) nebo obdobným zahrani čniin certifika čním orgánem na zk(acIě  zkoušek provedených akredttovnou zkLl čebni 1ahoratc ř . 
Bezponostnt úrove ň  n'robku je dána (abo zařazením do př-tslučně  bezpečnostnft řidy (dále jen »Br') podle ČSN EN 1627 nphn de 
ri ředc ř o, ČSN P ENV 1627. 0dpov Ĺdajic je též za čazeni výrobku do Pyramidy bezpe čnost (dále jen P8), pokud je k dispoatct. 
Pokud není uvedeno jinak, požaduje pojistitel výrobky za ř ené odo. do BT 3. 
Nebude- li bezper-'rjosWL úroveň  výrobku ověřena certifikátem, pop ř. nebude-li titoskute čnost možné ov ěřil .‚ hudn pojioini zs 
výrobky odpodajtcí výše uvedeným podmínk ám povskvat pouze takové, které spl ňují rrdnimžlnó nožadavky uvnden 
V odst. 1. až 8. a části  odst, 10. 
V přtpadě  eLektróntckéIio ovt.žd ěin vstupii musí jednotlivé komponenty splňovat požadavky uveden ě  u p říslušnóhc limitu piněni po 
mechanické zbrsnné pros'z ředky a p ř ípadně  pro PUS jeli vyžadován. 
] i3ezpečnostri( cyUndrkká vkka je vložka zadlabacilio zámku min. s p řekrytým profilem chráricirr vložku p čeci jejím 

prkonánirn tzv. vyhcnatnim. 
2 Bezpe čnostní dvke jrou dve ře profesionálně  vyrobené nebo upravené, s vícebodovým uzáv ěrem ovisdaným 

beapečnostriím uzamykacím systémem, odolné proti vysazení. Mají tuhou a pevnou konstrukci zestlenou výztuhami 
ohrnem nbo «iřš ě í. Připadně  jsou to dve ře piné, opatřeně  bezpe čnostním min. t říbodovým rozvorovým zámkem 

zamykání avcíního kridhi min. do t ři stran) ovládaným bezpečnotntm p řídavným zámkem zábraiiarni proti vysaLuY( a 
vyramni nebo le jejich uzávě r řešen jako min. t ř íbodový rozvorový ovládaný bezpe čnostním uzamykacím systémem 
Za bezoečnostní dve ře jsou považována i vrata (vjezdy apod) dostate čně  tuhé a pevné konstrukce, zhotovená z piného 
plechu o ruin tlouš ťce 3 mm s rámem z ocelového profilu o min. tlouš ťce S mm, která jsou odolná proti vysazen 
vyraženi, s rosit tř íbodovým rozvor QV ťli uzávěrem ovUdaným bezpečnostním uzamykacím systémem, Li dvciii č (dlýcH 
vrat musí být instalovány ochrany zástr č i proti jejich vyháčkování (nap ř . visacím zámkem, příčnou závorou spod) 

J Bezpečnostní kování je kováni, které chrání cylindrickou vložku p řed rozLomením s vytržením. VnČ jší štít bezpe čnostního 
kování nesmí být demontovacciný z vně jší strany dve ří. Cylindrická vložka nesmí vyčnívat z kování vice než 3 nim. 

4 Bezpečnostní kufřík je kufř ík nebo kontejner ,  který je určen k p řenosu nebo p řevozu finan čních prost ředků  a cenných 
p ředmtů  je profesionáln ě  zhotoven atestovar , i ým výtohcem, má pevné st ěny s nikojeti a je vybaven bazpr č nuscmiími 
dohky (nap ř , siréna, dýmovnice, barvicí moduly). 

5. Bezpečnostní min. tříbodový rozvorový zámek je samostatný bezpečnostním p řídavným zámkem ovládaný systém 
uzamykající dve řní k řídlo min. do tří stran a musí být připevněn z vnit řní strany dye ři 

6. Bezpečnostní přídavný zámek je dopLňkový zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a štítem, který zabrc ňujo rozlomen ,, 
a odvrtáni vložky, nap ř . vrchní p ř ídavný bezpe čnostní zámek, dve řní závora. P řídavný zámek uzamyká dv ř  v ‚m'umi rrJst č  
než hlavni zadLabací zámek a musí být p řipevn ěn z vnit řní Strany dve ří. U prosklených dve ří musí být instalován takový 
př ídavný zámek, který nelze z vnit řní strany ovládat bezklíčovým způ sobem. 

7. Bezpečnostní visací zámek je visací zámek s tvrzeným t řmenem, s bezpe čnostní cyhridnickou vložkou nebo s u7amnyk2rim 
mechanismem odoLnýrn proti vyhnnatámri Petlice i oka, jimiž procházejí t řmeny visacích zániků , musí vykazovat 
mechanickou odoLnost proti vloupáni minimáln ě  shodnou jako t řmeny visacích zámk ů , pokud se jedná o uzam čeni řet ě zu 
nebo lana, platí tato podmínka i pro n ě. Petlice s oka musí být z vnější p řístupové strany upevn ěny nerozehíratlným 
spojem 
je-ls požadovari bezpe čnostní visací zámek se zvýšenou ochranou třmenu, musí být instalován bezpe čnostní visací zámek 
konstrukčně  zhtovoný tak, že vtastní t ěleso zámku chrání t řmen p řed jeho napadením (t řmen ukrytý v t ě leso zámku), 
nebo je instalován speciální ocelový kryt, chránící t řmen i samotné t ě leso zámku. 

8 Bezpečnostní uzamykací systém je komplet, který tvo ř í bezpečnostní stivebíií (zadlabací) zámek, bezpe čnostní cyiind. cká 
vložka a bezpečnostní kování. Kování nebo provedení bezpe čnostní cylindrické vložky musí chránái vLcžku i pr nti udvr tár 
Za bezpečnostní uzamykací systém lze považovat i elektromechanický zámek, který spl ňuje požadavky na odorcst proti 
p řekonání uvedené v tomto odstavci. 

9. Dozickým zámkem se rozunií zadlabací zámek, jehož uzamykací mechantsnius je tvo řen min. č ty ř mi stmivstky, ktc"c jsou 
ovládána jednostrann ě  ozubeným klíčem. 

Ji 



10. Dveřmi pLnými se rozumí dve ře, vrata, vjezdy (sale jen dve ře) pevné konstrukce, zhotovené z materiálu odolného proti 

vloupání (d ř evo, plast, kov, sklo a jejich kombinace) o minirnáhrí tlouš ťce 40 mm nebo dve ře BT 2 podle ČSN EN 16? (nebo 

dle předchozí ČSN P FNV 1627. Dve ř e, které nevykazují  dostate čncu odolnost proti vloupáni (nap ř . sololstové s výpLní z 

papírové voštiny, dve ře s výpini zhotovenou z palubek, musí být z vnit ř ní strany dodate čně  zpevněny (nap ř . celoplošn ě  
plechem o min. tlouš ťce I mm, ocelovými výztuhamL dodate čnou montáži další mechanicky odolné vrstvy), Lrmslalaci uqL e  

apod, jeli výplň  kovová, musí, být zhotovena z ocelového plechu min. tlouš ťky 1 mm. 

Prosklené dve ře v případ ě  požadavku pojistitele na zabezpe čeni jejich prosklených části must být zabezpe čeny ve smyslu 

c] st 30. 
Dvuuk ř ',dlé dveře musí být zajištěny tak, aby ob ě  k řídla m ě la stejnou hodnotu odporu jako dve ře jednok řídlé, a současně  musí 

být zabezpečeny I proti tzv. vyhá čkování (nap ř , instalace pevných zástr či na neotvíraném k řídle dveří, které jsou zajišt ěny nap ř , 

šroubem s maticí nebo visacím zámkem, ocelové Čepy pevné zakotvené do dve řního rámu nebo zdiva, instalace p říčně  závory, 

instalace vzpěry neotvtraného k řídla apod). 

Dvořni rámy (zárubn ě) musí být spolehlivé ukotveny ve zdivu, Pokud dve ře nejsou zapušt ěny do zárubně , musí být opat řeny 

zábranami proti vysazeni. 

11. Funkčním popLachovým zahezpe čovacim a tísňovým systémem (d říve elektrická zabezpe čovací signalizace" EZš` , 

dále jen PŽTS' se rozumí systém, který spl ňuje následující podmínky: 

si Komponenty P2T5 rnui spl ňovat kritéria minimáln ě  stupn ě  zabezpe čeni 2 podle ČSN EN 501311, neníli požadován 

sturmů  zabezpečení vyšší, e musí ho mít doložen crtífíkátem shody vydaným certifika čním orgánem akreditovaným Č IA 

nebo obdobným zahrani č ním certifika čním orgánem. 

b) Promkt z montáž PZIS musí být provedeny dle ČSN EN 50131-i. a ČSN CLa/IS SOl3l7 v posledních platných 

rnbnic:h firmou, která má k t ěmto Č innoscem p říslušná oprávn ěnd pokud není znám stupe ň  zabezpe čeni PUS podle 

normy, m ůže být uznán zavyhovij{ci i PUS, jehož technický stav a funk čnost individuáln ě  posoudila odborná osoba 

určená pojistitelem. V p řípad ě  napadení zabezpe čeného prostoru nebo samotného PZ'IS musí být prokazateirrvm 

způ sobem vyvolán ooplach. 

c) Pokud je výstupní signál 2 PZTS vvvederr na akustický hlási č , p řipouští se pouze instalace tzv. inteligentního hlass č e 

' vtast.nírn zálohovánin. je-li umíst ěný na fasáda, pak v takové výši, aby byl obtížn ě  napadnutelný, min. 3 mn vysoku, 
chrán ěný p ř ed klimatickými vlivy, sou časně  však dob ře slyšitelný. P řívodní vodiče musí být chrán ěny p řed 

vpadnutím (instalace pod fasádou, chráni č ka apod.). 
Pojiír ěné je cule povinen trvale zabezpe č it, aby provoz, údržba, kontroly a revize PUS byly provád ěny v souladu 

s nos-u.!en k obsluze a údržb ě ; pokud neni stanoveOo jinak, muší být minimáln ě  jcdenkrt za rok provedena prokazatelnym 

zp č -....i-'•'m «nmpksxmd kont'nia v č . funk č ni zkoušky PS výrobcem nebo jím pov ěřenou servisní organizací. 

ti •:.:u;..ú' ů  uueds'nvcl povinnosti má pojistitel právo považovat PUS za nefunk ční. 

"'mi ;cu čorrýrb normách isou užívány ongi zkratky „lAS" pro poplochový zohezpečovoci systém, „16+IA5 pro poptochoýt 

zobezpeč avoct o tisriový sVrtám, p říp. „HAS" pro poplachový tísňový systém. 
12. Funk čním  op[očením se rozumní oploceni, které má ve všech místech požadovanou min. výšku (tedy i v místech, kde 

prochází oplocením nap ř . potrubí vedené na povrchu), s maximálními otvory 6 x 6 cm a s p ř ipadnou vrcholovou ochranou 
podle požadavku. Vzdálenost pevných opor (sloup ů), jejich ukotvení a samotná montáž oplocení musí zabra ňovat volnému 
vatrou, snadnému prolomeni, podkopání a podlezeni. 

13. Fyzickou ostrahou je osoba starší 18 let, pLn ě  svéprávná, bezúhonná, spolehlivá, fyzicky zdatná, psychicky odolná, která 
není pod vlivem alkoholu či jiných omamných nebo psychotropních látek. Má požadovaný výcvik bezpe čnostního a 
technického personálu a prošla odborným vzdélárt{m a školením. Musí být vybavená vhodným obranným prostředkem a 

dále funk čním telefonem nebo jiným crbclobným spojením umož ňujícím p ř ivolat pomoc a sou časně  rádiovým prost ředkem 

ono vzájemné dornzrrrnivání. Tato osoba musí být prokazateln ě  seznámena s činností,, kterou je nutné vykonávat, 

5: s č inností p ři hrozícím nebo již uskute čněném odcizení a p ří ohlášeni poplachového signálu. Ostraha musí vykormavaí 

pravidelné poch ůzky st řeženého prostoru, o kterých musí být vedeny písemné záznamy. St řeží-li ostraha prostor, 

ve kterém jsou umíst ěny finan ční prost ředky a cenné p ředměty, pak nesnil mít klíče od trezoru ani od tn'isinosti, v níž je 
trezor umíst ěn, pop ř. nesmí znát uzamykací kód trezoru. 

14. HLídacím psem se rozumí pes nebo fena (dále Jen ,pes'5 vybraný ze služebních a pracovních plemen (nap ř . n ěmecký ovčák, 

boxer, dobrman, velký kníra č , rottweiler) anebo pes tato plemena svým vzhledem p řipomínající (tzn, bez prokázaného 

původu). Dále je požadováno, aby hlídací pes m ě l kohoutkovou výšku větší než 46 cm (vyloučeni psů  rncrjých plemen, viz 
Národní zkušební řád CMKW. 

16. Krátkou kuLovou zbrani se pro ú čely pojištěni rozumí krátká kulová zbra ň  kategorie B nebo kategorie A dle 4 
zákona č .119/2002 Sb. ve zn ění pozd ějších p ředpisů  (zákon o st řelných zbraních a st řelivu). 

lb Místem s nep řetržitou službou se rozumi pracovišt ě  s vyvedeným popLachovýrn signálem PUS (sv ětelný, akustický) ze 
st řeženého prostoru. Na pracovišti n -rusí být trvale p ř ítomen pracovník ur čený k ostraze, který na základ ě  aktivovaného 
poplachového signálu musí neprodlen ě  provést nebo zabezpe č it zásah proti narušiteli. 

17. Obranným prostředkem je za ří-zení, které slouží k osobní ochran ě  neozbrojeným zp ůsobem a má pachatele odradit od 
útoku nebo ho paralyzovat (nap ř . sprej, el. paralyzér). 

1B-Oploceným prostranstvím se rozumí voln ě  prostranství (areál, místo pojišt ění) celistv ě  ohraničen ě  ftsnkčntm 
opLocením či pevnou bariérou; vstupy (dve ře, vrata, vjezdy apod.) mají min. stejnou výšku jako požadovan ě  oploceni. 

Za věci uložené na oploceném prostranství se považují i věci uložené ve skladovacích halách, jejich pláš ť  je tvo řen z lehkých 
konstrukcí, které neodpovídají uzav řenému prostoru typu A, B nebo C (nap ř, pláš ť  montovaný z plechů  tjouštky 
do 0,6 mm, pláště  plachtového typu.. polyetylenové, z PVC z gumotextilních materiál ů  apod.). 

22 



19 Osobou doprovázejíc se rozumi oob sr[ 18 [EL, pině  svéprávru, bLúhcr1ná, sp[ehLv, yziy 	pyĹbcKy 
odoná která není pod v1veni a lkQholti č i jiných ornrnných nebo pychotropnch Látek. Má požadovaíiy výcvik 
bzpečnoswíh) a techntcktio personálu a prošLa odborným vzci1rirn a ško1eni. Musí být vybaveti ohrnnýrn 
prost ředkem nebo w±rc)ená podle požadavku pttite1e 

20 Pevnou bariérou se rozurn Ĺ  apoeri z pevného a nepr ů liLcdneho mat2rLá[U, které rná VE VEEh ntch DožaJovanou riat 
výtku s, p ř {pdnou vrcholovou ochranou podle poždvku na zbezpečen. /zc11enot pevných opor (skut), jejich 
ukOtveTt a sar-natriá montáž oplocení mu z3bra ňovt voLnému vstupu, nidnrnu proLomeni, podkopán ,'pzx1e:i 

21. Poplachové přtjtmc1 centrum (d řive pult centra1?ovné ochrany 	Pro, dá! jen ‚PPC «  ) w tv[ 
dohledové pracovtšt, které pomoc{ Lirick tcLckc>munika ční sté, rádiov č  st č , GSM č i ISDN sítê neoc uhc obdobncho 
p řenosu p říji,rrá tnfnrmar.€ týkjcí se stav ů  jednoho nebo více PUS (zjnn rcrhav)  o rIu!1í 
prostor, zobiue, vyhodnocuje i archivuje tyto informace- Musí být trvale povoováno pokii nebo krcccvanou 
scukrarnoi beLpe čnostnt s1ižbou, rn ějíd pro tuto činnost oprvnnL která zajtšl'ujc zásah v mis ě  st řežcnáhc oblektL 
; dohcm dojezdu do 1,0 minut od p řijeti poplachového stgniu p řenosovým z ř znrn PPC. Doba mezi hjrnnýrn 
hWe.nímil kontrontch zpráv knkrétnhc PUS sthžciho objekt pojišt ěni nesmi p e krot 3 minuty, pdn* řekioen 
tóto doby rnu být kvaLifikovmo jako ztrt sponí s PZTS. V p ř pd ztráty spojpní PPC PZTS nws být v PPC 
prokzttným zp ůsobem vyvc1n poplach s ná1driým zshem v m(st ě  stežQného objektu. 
) V 	 rsrch j pro ppcichové p řijímací centrum iž'vátie ergL zkrwko AR( 

22. Schránkou se rozumí t ěžký kus nábytku, který je uarn čeri cylindrickým nebo dozickým zámkem. SchrnkoL se, rovož 
roziiri p ř-Lfučn pok[adr ntWo hezpe čnostn( schránka, které jsou pFpevn ěny k tžknij kusu nábytku bo L podL 	č i 
ke zdi a které lze demontovat jeti po jejich odem čent, 

23. Služebním psem se rozurnLpes určený a vycvi$ený ke sržnía ochranné 1užb ě . StuLebit pes musí absolvovat ps1ié kouky 
minim[ ě  v roshu Zkoušky zákLdn čho minima (ZMT) d[e Zkušehnih'i řádu Speci1ního kyncügckho vizti 

nebo jiné zkoušky v obdobném doLožitelném rozsahu. O vykonán( t ěchto zkoušek musi byt vedena 
pisn1n vdri farmou zapisu do výkonnostní knížky psa riebo jiného obdobného tifktu. 

24 Sytérn CCTV (ihrový systém) je rystêm skádajk( se z krnerovýcb jednotek, pm ěťi, rnontto ťuvctch za řúen p Ĺdružeiých 
z ř í7eič  1:)w  Pienos 3 (3V[CLC( čč ty. (imožňue d[ouhociob č bo snrnri ĺ  Obrdu, který jp na p řisLuných rédh tabit č  
zazarnenván uchováván po stno'enoLi sjednanou dobu. 

2E. Tísňový protředk (nap ř , tlačítko, lišta, kobere ček apod.) je za řizení PUS, jehož aktivaci je generován tlaPový oop1aciový 
signál nebo zpráva (nap ř . v případě  napadeni) 

26 Trezorem se rozum speciální úschovné obLekty, jejichž odolnost proti Aoupání je vyjád řena bezpC čľ lostni t ř ídou danou 
ertiftkátem shody s plotnou normou ČSN EN 11ó31 a norem s ní souvrsejicích, který vydal cen otro crgžri 

akreditoeany ČIA nebo ohdubný zahraniční certifika ční orgán. Za trezor se nepovažuje ohnivzdorná sklila 
Trezor o hmotnosti do 100 kg musí být pevn ě  zabudovaný do zdiva, podlahy nebo nábytku tako4m. zp ů sobem, že jej Lze 
odnést pouze po jeho otev řeni nebo po vybouráni ze zdi či podlahy. Trezor musí být ukotven či zazd ěn v souladu s pokyny 
výr ohC 

Zo uzamykací mechanismus se považuje mechanický klí čový zámek, mechanický kódový zámek, elektronický klí čový zámek 
nebo elektronický kódový zámek. 

27 Uzavřená kabeLa nebo kufíik musí být opat řena minimálně  jedním uzávě rem nebo zámkem a nesmí být zhotovena z látky, 
Silonu a obdobných m ěkkých niatc'ntáló. 

? či. Za uzav řený osobní automobfl je považován automobil s uzav řenou kovovou karoserií (krom ě  prosklených časti) PLt ě ně  
či výměnně  techy se nep řipouští. Išéhcm p řepravy jsou všechna otevíratelná okna uzav řena a dve ře uzam čeny. 

$h Uzavřeným prostorem se rozumní omoslor, ve kterém jsou uloženy pojišt ěné věci a který pojistník nebo pnjlal ě rrý uáiva sám 
o po právu. Prvky zabezpe čující uzav řený prostor musí být provedeny tak, že z vn ější p řístupové strany je nelze demontovat 
běžnými nástroji, jako jsou šroubováky, klešt ě, montážní klíče apod., a nelze je z vn ější přístupové strany pe ř crnat bez 
destruktivních metod. Podle charakteru materiálu, ze kterého jsou provedeny ohrani čující konstrus.e p ř laluinrho 
uzav řeného prostoru (pláš ť  tvo řený stěnami, podlahou, stropem, st řechou, vstupními dve řmi, okny 'sd,), se uzav řený 
prostor stavby nebo mistnosts z hlechska odolností proti násilnému vniknuti rozlišuje na 
a) Typ A, uzav řený prostor b ěžný stavebn ě  ohraničený prostor, který tvo ři řádn ě  uzav řená a uzam čená mistnost nebo 

soubor místnosti. St ěny tohoto prostoru maji min. tlouš ťku 150 rrim a jsou zhotoveny z piných cihel nebo z prostého 
betonu či železobetonu tlouš ť ky min. 75 mm nebo tvo řeny z jiného materiálu, avšak z hlediska mechanické odolnosti 
proti násl ínéniu vniknuti ekvivalentního. Ekvivalentní možnost p ředstavují t ěž stavební konstrukce, jejichž 
mechanická odolnost je doložena certifikátem shody s požadavky na 137 3 dle ČSN EN 1027 nebo p ředchozí 
ČSN P EN'! 1627 (nap ř, bezpečnostní sádrokarton), Stropy a podlahy musí vykazovat shodné vLosi,rus L. 

b) Typ B, uzav řený prostor typu slánek, bu ňka - prostor s ohrani čujícími konstrukcemi tvo řenými rámem zhaiovsnym z 
ocelových profil ů  a nerozebiratelným plášt ěm tvo řeným plechem min. tlouš ťky 3 mm (nebo z jusýrh ekvivslont nich 
materiálů  kladoucích stejný odpor proti jejich násilnému p řekonání .- nap ř  lehké sendvi čové panely). Jde nap ř  
o obytné, kancelá řské nebo stavební bu ňky, kiosky, maringotky apod. Do tohoto typu uzav řeného prostoru nams též 
výrobní a skladové haly, které jsou oplášt ěny lehkými sendvi čovými panely (v ě tšinou s vr stvarni: vrr ě jši plech tlouš ť ky 
0,6 mm, tepelná izolace cca 20 mm, vnit řní plech tlouš ťky 0,4 mm). 

c) Typ C uzav řený prostor vnit řní stavebně  ohraničený prostor, který tvo ří ř ádrü uzav řená a uzam čená nrustrrusl nudo 
soubor místností, St ěny tohoto prostoru mají tlouš ťku menši než 150 mm u cihlneého zdiva nebo menši než 75 mm 
u zdiva z betonu či železobetonu. )edná se zejména o vestavby uvnit ř  budov či hal ( říčky z pórobetonu, entých ciheL, 
sádrokartonu, d řeva apod) Slrnpy .a podlahy musí vykazovat shodné vlastnosti. 

23 



d) SpUhii uzavřený prostor je stavebné ohrn čený prostor, který tvo ř ( řádné uzav řená a uzam čená rntncst. St čny 

tohott)p rostoru naL min. t[olš1k(i 30() nmi a jsou zhotoveny z piných cíht, nebo z hlpdiska mechanické odoLrios 

L jiného ekvvaLentnho materí1u. Stropy a pod1hy rnus vykazovat shodné vbstncsti. 

Z; Lzaveny prctQr 	riepovžui p ostur motorového vozidLa. 

:o. Zbp Č ím prakLnýrh části okori dve ří a jtných technkkých otvorCs s plochou v č tši ncž 500 cm se rozLmí, žo 

jak2koIL-1 okna, prosklení dve ře nebo eich Části, světlíky, větrací šachty, výlohy, vitnny, prnskloné striy apod. s pLocFii 

vě t- š( než 600 cm, které jsou n Ĺže než 25 ni nad oko1nrn teroern nebo 12 m odp řístupovtrasytnap. hromosvod, pvny 

požrni žb řÉk, okno do nehrnnélio prostoru apod.)jsou zabepe čeriy některým z dáLe uvedených zp ů sobů : 

3) Funkčnt rnřtží, ieiž ocelové prvky (pruty) jsoo z pLného rnaterLLu, min. pr ůř ezu 1 cm 2 , osová vzdáeoost prut ů  
m ř ížových ok max. 20 x 20 cm (nebo jiná vzdálenost nep řevyšující však hodnotu plochy Č tverce 400 cm', tedy 

nap ř. 25 x 15 cm). M říž rT1LIS být dostate čně  tuhá, odolná proti roztaženi, pruty spojeny nerozebirateln ě  (sva ř enirn, 

snýtováním), z vn ější strany musí být pevné, nerozebiratelným zp ů sobem ukotvena (zazd ěna, zabetonována, p ř ipevněna) 

ve zdi nebo neotevíratelném rámu okna ( či jiného otvoru) minimálně  ve Č ty řech kotevních bodech do hloubky 

min. 80 mm. V p řípadě  odnímatelné m řIe musí být m říž uzamčena čtyřmt bezpečnostními visacími zámky (viz odst. 7.) 

M ř íž upalřvná dveřními závěsy nebo n řiž navíjecí musí být uzam čena jedním bezpe čnostním uzamykacím systemnem 

(víz odst. 8.) nebo dv ěma bezpe čnostními visacími zámky (viz odst. 7) nebo je navíjecí m říž vybavena mnechar:ísmerr: 

(nap ř , u elektricky ovládané), který zabra ňuje neoprávněné manipulaci a jejímu nadzvednutí. M říž a její p říslušenství 

Lze z vn ě jší strany demontovat pouze hrubým násilím (kladivo, seká č , pilka na železo, rozbrušova čka apod.). 

Ncbude'ii m říž splňovat výše uvedené požadavky, bude pojistitel za funk ční mříž považovat pouze takovou m říž, která m 
mecarrickou odolnost proti. vloupání doloženou certifikátem a bude spl ňoval požadavky min. BT 3 podle ČSN EN 1627 

nebo dle p ředchozí ČSN P ENy 1627. 
Výše uvedené požadavky platí i pro m ř íže instalovan ě  v prostoru vstupních otvorů  (dve ří). 

Li) Funkční roletou z vinitého plechu nebo z ocelových či hliníkových lamel v bezpe čnostním provedení doložením 
certifikátem, jel bude spldovat požadavky min. BT 3 podle CSN EN 1627 nebo dle p ředchazícšN P ENV 1627. Požadavky 

na uzamé'ení rolety jsou shodné jako u výše uveden ě  m říže, Roletu a její p říslušenství lze z vn ě jší strany demontovat 
pouze hrubým násilím (kladivo seká č  pilka na železo, rozbrušova čka apod.). 
Funk čn( okenicí zajišt ěnou z vnit ř ního prostoru uzavíracími mechanismy v četn ě  zabezpečení proti vyhá čkování. 
i.ikvtvení závě s ů  včetn ě  jejich vlastní konstrukce, pokud jsou použd.y, musí být nerozebiratelné z vn ějšr scany, 

zhotoveno z mechanicky pevné, tvrd ě  konstrukce. Okenici lze p řekonat z vně jší strany pouze hrubým násilím (kladivo, 
seká č , pilka, rozbrušova čka apod.). 

d) Bezpečnostním zasklením (bezpe Čnostním vrstveným sklem, sklem s dodate čné instalovanou bezpečnostni fólii, 
sklen s drát ěnou vložkou), které musí vykazovat kategorii odolnosti, pokud není požadováno jinak, nitu, P2 

ČSN F  Y5 
Li se o provedeni s dodate čnou instalaci bezpečnostní fólie, musí být instalována na skle s min, tlouštko ,  . dle 

serii 	iody téi fóLIP s požadavky ria konkrétní kategorii odolnosti dle ČSN EN 356 (bývá min. 4 mm a vice). Po 

na sklo musí zasklení vykazovat kategorii odolnosti, pokud není požadováno jinak, min. P2A 
ČsN FN 3S6. RVu musí na sklo odborné instalovat firma, která má k této činnosti oprávněni. Fólie musí být 

nalepena na vnit řní stranu skla a musí zasahovat až na jeho okraj. 
Rczpe č nostn'i úrove ů  výše uvedených  výrobků  musí být ověřena zkušební laborato ři akreditovanou Č iň  nebo obdobným 
zahraničním certtfk'a črrím orgánem a doložena p říslušným osvědčením (protokol o zkoušce). 

e) Funkčním PZTS s detektory reagujícími na rozbití skla (akustický detektor). Nemit.li u p říslušného Limitu pin ění 
požadována sou časn ě  i instalace PUS, musí být instalován PUS min. s vývodem poplachového signálu na akustický 
hlásič  umístěný min. 3 mn nad oklnirn terénem. PZTS musí splňovat požadavky uvedené výše v odst. 11. 

Doložka DODP102 Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojišt ění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 
a vadou práce po předění. Základní rozsah pojišt ěni (1612) 

Čsnnosií iebo vztahem podle č i. 1 odst. 1) ZPP P600/14 jsou činnosti nebo vztahy vyplývajici z takového p ředm ětu 
podnikání, p ředm ě tu činnosti nebo ú čelu činnosti (dále jen ‚p ředm ět podnikání) pojištěného, který je, uveden v Listin ě  
p ř iložené k pojistné smlouv ě  (nap ř . živnostenský list, koncesní listina, výpis z obchodního rejst říku apod.). 
Pokud některý z p ředm ětů  podnikáni pojitěrrého zahrnuje více obor ů , podskupin apod. (dále jen „obory č innosti' ... nap ř . 
obory Č innosti živnosti volné, považují se u n ě j za p ředmět podnikání pouze ty obory č innosti, které jsou výslovn ě  uvedeny 
v pojistné smlouvě  (vČetn ě  jejích p říloh, p řiložených Listin); nc.jsouhi obory činnosti v pojistné smlouv ě  výslovně  uvedeny, 
považují se u n ěj za p ředm ět podnikání pouze ty obory č flflO5tt, které má pojišt ěný zapsány/uvedeny v p říshušněmn p ředm ě t 

padn5kárri evidujícím rejst říku, regístru nebo jiném informa č ním systému ve řejně  správy č i obdobné ve řejné evidenci ke oni 

sjednání pojišt ění. 

Ve smyslu či. J. odst. 8) ZPP P600114 se pojištění vztahuje také na povinnost nahradit újmu zp ůsobenou v aouv.siosti. 

č inuostí nebo vztahem podle č i. 1 odst 1) ZPP P600í14 vadou výrobku a vadou vykonané práce, která se projeví po jejím 
p ředání. 
Ustanovení Č l. 1 odst. 6) ZPP P600!14 se muší a nové zní takto: ‚Pojišt ění se vztahuje i na povinnost pojišt ěněho nahradit 

tmU sej y 
11

rici z vinsrnterss drzbr  nebo  janebo ppravneneho uzavana nemovitosti. 

Doložka 000P103 Cizí v ěd p řevzaté fiozší řeni rozsahu pojiutržní (1606) 

Pojišt ění se vztahuje t ria povinnost nahradit újmu zpüsahenau na movité Věct nebo zví řeti, které pojlšt:éný p řevzat v 

souvislosti s Č inností nebo vztahem podle ČL 1 odst. 1) ZPP P600/14 za ú čelem provedeni objednané Činnosti. 

24 



Toto phpojištěni se vztahuje i na povinnost nahradit újmu na motorových vozidlech, které po3tšt ěný pevat za tím ú čelem, 

aby na nich provedl objednanou činnost /spinil závazek (nap ř. provedl jejich opravu). 

Toto p řtpojišténi se však nevztahuje na povinnost nahradit ujmu na motorových vozWlech, která pojišt ěný p řevzaL za tím 
účelem, aby s jejich pomoci provedl objednanou činnost! spinil závazek (tj. na motorových vozidlech, která mzji sLoužit jako 
prostředek k provedeni objednané činnosti / spinění závazku). 

Ootožka DOOP1O4 Cizí věd užtvané Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

Pojišt ěni se vztahuje i na povinnost nahradit újmu zp ůsobenou na movité v ěci nebo zví řeti, které pojišt ěný oprávn ě né užívá 

souvisiostt s činnosti nebo vztahem podle ČI 1 odst. 1) ZPP P600/14, s výjimkou újmy zp ů sobené na užívaném motorovém 
vozidle. 

Doložka DO0P105 NákLady zdravotní pojiš ťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozší ření rozsahu pojišt ění 

(i'401) 

Pojištěni se vztahuje i na povinnost poskytnout: 

1) náhradu ruiktad ů  na hrazené služby vynaložené zdravotní pojiš ťovnou, 

tt) regresní náhradu orgánu nemocenského pojišt ěni v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenskiho pcjiêtêní, 
pokud taková povinnost vznikla v d ů sledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolaní, které utrp ě l zam ěstnanec pji ř t ěného 
v souvislosti s Č innosti nebo vztahem pojišt ěného podle ČL 1 odst. 1) ZPP P600/1.4 

Tyto náhrady se pro ú čely pojištěni posuzuji obdobn ě  jako náhrada újmy a platí pro n ě  p řim ěřené podminky pojišt ěni 
odpov ědnosti za újmu. 

Doložka 00DP106 F řüová odpovědnost Rozšíření rozsahu pojišt ění (14C1.) 

Odchylné od ,1 2 odst. 4) písmo. c) ZPP P-SOChA se pojišt ění vztahuje i na újmu, jejiž ruihradu je pojišt ěný povinen poskytnout 

právnIcké osob ě, se kterou je majetkov ě  propojen, 

Doložka DODPI09 Provoz pracovních strojů  Rozšířeni rozsahu pojišt ěni (1412) 

Odchylně  od Č i 2 odst. 1) písm, b) ZPP P-600/14 se pojišt ění vztahuje i na povinnost pojišt ěného nahradit újmu zp ů subenera 
o souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, v četn ě  újmy zp ů soben ě  
výkonem Č lnnosti pracovního stroje 

Pojištění se všpk nevztahuje na povinnost pojišt ěného nahradit újmu, pokud: 
souvislostí se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatn ěno právo na pin ěni z pojišt ění odpovědností za ú)mu 

Cško č : ) si nar 'ho ve prosp ěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojišt ění odpuvédrrosti 
'berou provozem vodla), 

b) jde o újrr jrjiž náhrada je p ř edmětem povinného pojišt ěni odpovědnosti za úmnu způ sobenou provozem vozidla, ale 

j:íévo na pin ě n{ z takového pojištění nemohlo být uplatn ěno z důvodu, že: 
i) byla porušena ,.)vinnost takové pojišt ěni uzav ř ít, 
il) jde o vozidlo, pro které právní p ředpis stanoví výjimku z povinného pojišt ění odpovědnosti za újmou zp ů sobenou 

provozem vozidla, nebo 
iUk újmě  došlo p ř i provozu vozidla mra pozemní komunikaci, na které bylo teto vozidlo provozováno v rocpo ť u S 

právnhmni p ředpisy, 

c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním p ředpisem vyloučena z povinného pojišt ění odpov ědnosti za újmu zp ůsobenou 
provozem vozidla, nebo 

d) ke vzniku újmy došlo p ř i ú časti na mooristickérri závod ě  rrebo soutěži nebo v průběhu p řípravy na n ě  
Toto pojištění se pro p ř ípad újmy zp ů sobené: 

a) výkonem činnosti pracovního stroje, která (újma) nemá původ v jeho jízd ě , sjednává se sublimitemn ve výti rovnající 

se limitu pojistného pin ěni pro pojišt ění odpovědnosti za újmu, 

h) jinak než v p řípadě  uvedeném pod pism. a) sjednává se suhltmite'm uvedeným pro Ú čely pojištění dle této doložky 

v pojistně  smlouvě . 

Doložka DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy ochrana osobnosti - Rozui řerri rozsahu pojišt ění (1401) 

Odchylně  od Č L 2 odst. 1) písm. j) a odst, 3) písm. e) a nad rámec ČL 1 ZPP P-600/14 se pojišt ění vztahuje táž na povinnost 

pojištěného poskytnout pen ěžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných p řípadech, než jsou uvedeny v Č l. 1 odst. 2) ZPP P-

600114, uloženou mu pravomocným rozhodnutím soudu z d ůvodu neoprávn ěného zésahu pojišt ěného do práva na ochranu 

osobnosti č lověka nebo právní osobnosti právnické osoby, k n ěmuž došlo v souvislosti s činnosti nebo vztahem pojitt ěného 

podle Čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14. 

Mimo výluk a omezení pojistného pin ění vyplývajících z p říslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek 

vziahujicich se k pojišt ěni odpovědnosti za újmu sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojišt ění dále nevztahuje na 

povinnost k pen ěžité mréhrad ě  nemajetkové újmy zp ů sobené: 

a) urážkou, pomluvou, 

b) sexuálním obt ěžováním nebo zneužíváním, 

c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (nap ř , práv na patent, práv z ochrannýrh znároes a 

25 



prniystových vzor ů  práv na ochranu názvu právntcké osoby a ozna čeni původu, oráv autorskych a práv r niiri 
so ví 	ictch), 

d) pi výkonu ve ř ejně  mots, 

Doložka DQDP111 čisté finan ční škody k pojištění obecné odpovědnosti za újmu ozší řeni rozsahu pojišt ění (1704.) 
árncc ČL1 ZPP P600/14 se pojišt čnt obecné odpov ědnosti za újmu vztahuje 11 na právním p ředpisem stanovenou 

pCVLPrrOsI p•ojišténélro nalrrdrt Č istou ftnjfi č ní škodu, tj, újmu na jm ění, kterou je možno vyjád řit v pen ězích a která vznikla 
jinak, než jako: 

a) škoda způ sobená na v ěcí jejím poškozením, zničením nebo ztrátou, 
b) škoda zp ů sobená usmrcenim, ztrátou nebo zran ěním zví řete, 
c) následná finan ční škoda vzniklá jako p římý dů sledek újmy na život ě  nebo zdravi č lověka, v ěci nebo zvi řetk 

Mirno ví'Luk a omezení pojistrrehn pin ěni vyplývajících z p říslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek 
vzthujcich se k pojiít ěni odpov ědrosts za újmu sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojišt ění dále nevztahue na 

ovinnost nalrradi.t čistrrrr trnan č ni. škodu zp ůsobenou: 
a) vadou vyrohku a vadou vykonané práce, která se projeví po jejím p ř edání, 

p ndLnin se spinrním smluvrri povinnosti, nedodržením lh ůt nebo termin ů , s výjimkou lh ů t stanovených právniri 
padasrem, soudem nebo jinym orgánem ve?ejn ě  moct, 

) porušentr: 
 

takové povinnosti, kterábyla dohodnuta nebo p řevzata nad rámec povinností stanovených p římo v právror:i 
píedpssu, vč  erávo ě  závazných technických norem (p ř néji, v širším iozsahu) 

d vadou činností auditora, znalce, advokáta, notá ře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných udalostí 
dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb, 

e) vadou projektové, konstruk č ní návrhá řské grafické, vym ěřovací či zaměřovací, výzkumné, zkušebni, analytické, 
testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informa ční, poradenské, konzuLta ční, ú četni, plánovati, zprostaedkovateLsé, 
lrrmn č mrckrt či překladatelské Činnosti., jakékoli duševní tv ů rčí činnosti nebo činnosti spo č ívající v zastupování, 

oee ěování majetku, správ ě  majetku (včetně  ftn@n čních hodnot) nebo vymáhání pohledávek, 
vscuviolusti s jakoukoli finan ční č i platební transakcí, v četně  obchodování S cennými papíry č i jejich dražby, 
v souvislosti s úschovou finan čních hodnot, 

I v szuvsbstí s výkonem funkce č lena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby, 
ponnn ůn .rfv z primysiového nebo jiného duševního vlastmctví (nap ř  práv na patent, práv z ochranných známek a 
pimydcsdi vzorů , práv na ochranu názvu právnické osoby a ozna čcní původu, práv autorských a práv s ni ni 

db). 
orvioántrn toficv 	nebo hardware činností související se zpracováním nebo poskytováním dat, hostingovými a 

souvisojtrlmr iiorsostmi nebo webovými portály, 
kj porrsnim povinnosti mlčenlivosti. 

líc;: nhedri na jakákoli jiná ujednaní (nap ř . dle doložky DODP106 K řížová odpovědnost), s výjimkou výslovn ě  v pojistné 
ujndnarré ř b odd vl ého ujednání práv ě  od tohoto ujednání této doložky, neuhradí pojistitel z tohoto pojišt ě ni 

i:,du. jobž náhradu je pojišténý povinen pnskytnout subjekt ům uvedeným v Č t 2 odst. 4) písm. a) až c) ZPP P-$0U/14 

Doložka 000P11S Výkon ve řejné moci Rozší řeni rozsahu pojištěni (1507) 
Or, nylnC on Č l 8 odst. 1) písm. b) VPP P-1(X)114 se poJišt ěni vztahuje s na právním p ředpisem stanovenou povinnost 

re nahradit újmu zp ů sobenou při výkonu ve řejné ‚noci (a to ve smyslu Č I, 1 odst. 8) ZPP P45)00!14  'vadou vykonané 
prate, kterási,,  projeví po jejím p ředání), jestliže povinnost vyplývá ze zákona č . 82/1998 Sb, o odpov ědnosti za škodu 
způ sobenou při výkonu vc řujnú mol rozhodnutím nebo nesprávným úfcdnírn postupem a o zrn ěně  zákona české rrárodri radi 
č , 358/1992 Sb., o notá řích a jejich č innosti (rrotá ř ský řád). 
Nad rámec ČL 1 ZPP P600V14 se toto pojištění, vztahuje i na právním p ředpisem stanovenou povinnost poiitt ěného nahradit 
čistou finan ční škodu, tj, újmu na jmění, kterou je možno vyjád řit v pen ězích a která vznikla jinak, než jako: 

‚r) škoda zp ů sobená mra véd jejím poškozením, zni čením nebo ztrátou, 
b) škoda zp ůsobená usmrcením, ztrátou nebo zran ěním zvířete, 
c) následná finan ční škoda vzniklá jako p římý d ů sledek újmy na život ě  nebo zdraví č lověka, věd nebo zví řeti. 

Odchylně  ud Č l. 3 odst. 1) p{sm j) a odst 3) písm e) a nad rámec ČL 1 ZPP P-6(X)/14 se toto pojišt ěni vztahuje též na povinnost 
pojišt ěného poskytnout v pen5zích zadostiu čin ění za vzniklou nemajetkovou újmu (pen ěžitou náhradu nemajetkov ě  úmmy) 
puule i ála zákona Č . 8211998 Sb 
Mimo vyluk a omezeni pojistného ln ění vyplývajících z p řísLušnýdi ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek 
vztaiitj;ících ir: k pojištěni odpovědnosti za újmu sjednanému pojistnou smlouvou se pojišt ěni v tomto rozsahu dále 
nevztahuje na povinnost k pen ěžité náhrad ě  nemajetkové újmy zp ůsoben ě : 

a) urážkou, pomluvou, 
b) sexuá[nimn obtěžováním nebo zneužíváním, 
c) porušením práv z pr ůmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (nap ř  práv na patent, práv z ochranných známce a 

prumyslových vzorů , práv na ochranu názvu právnické osoby a ozna čeni původu, práv autorských a práv s nimi 
souvisejících). 

Z tohoto pojišt ění pojistíte[ nad rámec Č l 1 ZPP P-600/14 uhradí také: 
) náklady ř izerri, které byty poškozeným ú čelně  vynaloženy na zrušení nebo zm ěnu nezákonného rozhodnuti nebo na 

nzhravu nesprávného ú ředního postupu polišt ěného, jestliže jejich náhrada byla poškozenému p řiznána na záktarm č  
pravomTrocného rozhodnuti vydaného v tomto ř ízení; 

26 



za takové náklady řúeni se považují t ú čeln ě  vynaložen ě  htovó výdaje a odm ěna za zastupováni (nékadi právního 
zastoupeni) poškozeného; 

tyto náklady řízení se pro ú Čely tohoto pojištění považují za škodu, 
b) náklady řízeni které vedlo ke zrušeni nebo zm ěně  nezákonného rozhodnuH nebo náprav ě  nes právného ú řediiho 

postupu pojišt ěného jestliže jejich náhrada byla jinému subjektu než poškozenému (nap ř . státu) p čsznána na základ ě  
pravomocného rozhodnutí vydaného v tomto ř ízení; 
tyto náklady řízeni se pro ú čely tohoto pojišt ěni považuji za škodu, 

c) náklady právního zastoupeni pojišt ěného v řízeni, které vedlo nebo m ě lo v,-st ke zrušeni nebo zrn ě ně  nezákonného 
rozhodnuti nebo náprav ě  nesprávného ú ředního poslupu pojišt ě ného; 
tyto náklady právního zastoupení pojišt ěného se pro účely tohoto pojišt ěni považují za náklady právního zastoupení 
pojišt ěného podle Č J.. 7 odst. 1) ZPP P-600!14. 

Doložka DODP118 Poskytováni sociMn(ch služeb Rozui řent rozsahu pojišt ěni (1401) 

Odchyln ě  od ČL 2 odst. 1) písm. i) ZPP P-600/14 se pojišt ění vztahuje i na právním piedpisem stanovenou povinnost 
poištěn ěho nahradit újmu zp ů sobenou p ři poskytování sociálních služeb v rozsahu platného a ú čínnéh rozhodnutí u 
registrací poskytovatele sociálních služeb. 
Toto pojišt ění se vztahuje též na povinnost pojišt ěného nahradit újmu zp ů sobenou v souvistost:i s oprávn ěným poskytováním 
zdravotních služeb pojišt ěným poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v jakém k n ěmu pojištěný z titulu svého postavení 
poskytovatele sociálních služeb nepot řebuje oprávn ěni k poskytováni zdravotnich služeb dle zákona o zdravotrríeh službách. 
Mimo výluk a omezeni pojistného pin ění vyplývajících z p říslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek 
vztahujic[ch re k pojišt ění odpovědnosti za újmu sjednanému pojistnou smlouvou se pojišt ění v tomto rozsahu dále 
nevztahuje na povinnost pojišt ěného nahradit újmu způ sobenou: 

a) poskytováním zdravotních služeb / výkonem zdravotní pé če, pro které pojišt ěný nebo osoby pro n ě j č inně  nemaji 
kvalifikacc ve smyslu p říslušných právních p ředpis ů ; tato výluka se však neuplatni, pokud byla újma zp ů sobena p ří 
poskytování první namoct pojišt ěným, 

b) výkonerP. funkce statutárního orgánu nebo č iena statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu právnické osoby 
(poskytovatele sociálních služeb), 

c) porušením povinnosti rnlčenli.vosti, 
d) Čr.nnosti krevní henky, 

) ič ka řekýrn a hiomogickým výzkumem včetně  klinického hodnocení léčiv a zdravotnických prost ředk ů , 
D p ří ověřováni poznatk ů  n(,- lu postup ů  na živém č lověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi, 
g) eneUckým poíkozenirn ihokoh p ůvodu 

h) p řonosnrn viru HIV, 
zá říznim všeho druhu. rrs'rJošt.li k riMhte,  a nahodilé poruše ochranného za řízení u p řístroje sloužícího k vyšet řováni 
nebo lěčens, 

1) výkonem pLastické nebo kosmetické chirurgie pouze pro estetické ú čely, 
k) um ělým přerušením těhotenství, jednLi se o zdravotní výkon neposkytovaný na základ ě  zdravotního pojišt ěni, Tzn. 

výkon za p římou Finan ční úhradu. 

Doložka 00DP126 flu čen{ vlastník ů  pozemních komunikaci za správce pozemní komunikace Rozší řeni rozsahu pojišt ění 
(1603) 

Pojištárrí se vztahuje i no povinnost pojišt ěného uhradit poškozenému pen ěžní částku, pokud mu tato povinnost vznikla ve 
smyslu 27 odst. 6 zákona č . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, z d ůvodu ruČerrí pojišt ěného za spin ěni povinnosti 
správce pozemní komunikace nahradit škodu (újmu). Pojistitel vŠak poskytrro pojistné pLnéní maximáln ě  v rozsahu v jakém 
by je poskytl v p řípad ě , kdy by výkon správy pozemní komunikace nebyl zajíiován prost řednictvím správce, ale p řimn 
;iojíšt ě rrým. 

Doložka 000P127 Věci odloženě  a vnesené Rozšíření rozsahu pojišt ěni (1603) 

Pojištěni obecné odpov ědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojišt ěného nahradit Škodu zp ůsobenou na vneserrých 
nebo odložených v ěcech ve smyslu ob čanského zákoníku. 

Doložka 008101 - Elektronické rizika Výluka (1401) 

Ujednává se, že se pojišt ění nevztahuje na jakákoli poškozeni, následné škody, ztrátu užitné hodnoty, náklady, nároky a 
výdaje preventivní i jiné, jakékoli povahy p římo i nep římo plynoucí nebo zp ů sobené, ať  pin ě' nebo částečné: 

a) uživáni.rn, zneužitím, selháním fungování internetu, kterékoli vrdt řn( nebo soukromé Sítě , inter notové stránky, 
internetové adresy nebo podobného za řízeni č i služby, 

h) jakýmikoli daty nebo jinými informacemi umíst ěnými na internetové stránce nebo podobném za řízení, 
c) projevem jakéhokoli po čítačového viru nebo obdobného programu, 

d) jakýmkoli elektrovickýmn p řenosem dat nebo jiných informací, 

e) jakýmkoli porušením, zničením, zkreslením, zborcením, narušením, vymazáním nebo jinou ztrátou či paškosenímn dat, 

programového vybaveni, programovacího souboru č i souboru instrukcí jakéhokoli druhu, 

27 



] 

.trátou možnosti využívání dat nebo omezením funk čnosU dat, kódováni, program ů , progrrnového vybaveni 

akéhnko!i po číta če č i po č ítačového systému noho jiného za řízení závistého na jakémkoli mikro čipu orbo vestav ěném 

logickém obvodu včetně  výpadku činnosti na stran ě  pojištěného, 
g)kýrokolí porušením, ai úmyslným nubo neúniystným, duševních majetkových práv (nap ř . ochranné irnky, aéio 

práva, patentu zpod). 
Výle uvedené výluky se však neupLatni, vzritknelt z výše uvedených p ř ič tu násLedné poškození nebo znieoL pojišt ě né v ě c 

nzkýprým 7 pnjistnýrh nebezpe čí požární nebezpe čí, náraz nebo pád, kou ř , povode ň  nebo zápavz, vich řice nebo krripobiti. 

sesuv (Tj. sesouvání půdy, zř icení skal nebo zemin, sesouvání nebo z říceni lavin), zem ět řesení, tíha sněhu nebo námraze nebo 

vodovodní oi ezpo č í, jeli erlmét_ puji it ěni proti takovému pojistnému nebezpe čí v pojsst né smoiiv ě  pojišt ěn. 

Doložka D09I03 Výklad parnó pra ú čdy pojistné smlouvy (101) 

:L. Aerodynamickým třeskem se iozumi hLukem doprovázená niiivá tlaková vina vyvolaná letícím télesmn pin p ř ek ľ oi:uoL 

hranice rychlosti zvuku 
7 Agregovaná pojistná částka je údaj, který vyjad řuje pojistncLl hodnotu souboru pojišfovaných v ěcí a sjednává se v p řípad ě  

poi'iiTém_ souboru věcí. 

3. Celkovou pojistnou částku tvo ř í součet pojistných částek jednotlivých v ěcí a sjednává se v p řípad ě  pojišt ěni výč tu 

jednotlivých věci a souč tu jejtch hodnot 

Za cemié předmě ty se považuji; 

a) draho kovy, perly a drahokamy a p ředm ěty z nich vyrobené, 

1)) drobné luxusní p ředm ěty, jejichž hodnota p řesahuje 15 080 K č  za jeden kLIS (hodiny, pinicí pera, brýle apod.); za cenou 

pPdrnéty se r;epc;važuje elektronika. 

. Ĺ ;; finan ční prost ředky su pcvužu]o 
a) peníze, t. clatne tuzemské i cizozemské bankovky z mince, 
b veniny, lí poštovní známky, kolky, losy, jízdenky a kupony WIHD, dohijeci kupony do nmbilnlch telefon ů , dái;'iid 

známky, stravvnky rpcd, 

c) platební kanty a jiné obdobn ě  dokumenty, cenné papíry, vkladní a šekové knížky. 

6 Cizí p ředměty p řevzatě  jsou movité pedrn ě ty, které pojišt ěný uvedený v pojistné smlouv ě  převzal p ří poskytováni siužuy 

rs záJad ě  indouvy, obledn ěvky nebo zakázkového listu. 
7. Data jsou strojn ě  nebe' elektronicky zpracovatelné informace. 
is. Dodavatelem .v uzuni jakýkuli dodavatel, výrobce, prodejce, zhotovitel nebo zpracovatel komporientú, zboží nibu 

	

ruacvir, 	to pik scíikovný či nespecikovaný, kte má v ůči pojistníkovi (pojišt ěnému) závazky vypiývajsrí ze 

aztahu, 

	

P. Doonwr 	alandu 	ud.lnrt v provozu na pozemních komunikacích, nap říklad havárie nebo srážka, která se stala rwho 

urazte ne oczon.ni komunikaci a p ři níž dojdo k usmrcení nebo zran ěni osoby nabo ke škodé na majetku v pimé 

s nrovozrm vuziď a v pohybu. 

W " rars'rrí prot ředek je piesenové nebo nemotorové vozidlo určené k p ř epravě  osob nebo materiálu. 

11. El ironické zařízení je za ř ízeni, které pro svou +unkci využívá elektronická prvky, 

ert je odborník na danou problematiku, oprávn ěný podle p říslušného právního p ředpisu vydávat písemné posudky z 

staauniska. 
{ Pran čúa časovém čzsový úsek ipeciiikovaný n ěkolika pracovními dny. Právo na pojistné pin ění vzniká jen iehciy, jeli provoz 

zai zen'í p ř erušen déle než po tento po č et pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je za řízeni b ěžně  
v povozu. 

.FrmUza integrální se Od pin ění neodejitá, do její výše se však pojistné pin ění neposkytuje. M ůže být vyjádřena pevnou 

čáut'knrr, procentem, časovýni úsekem nebo jejich kombinaci. 

IS. Franš(za od četná (poluú čzst) se vždy ode čítá od celkové výše pojistného pin ění. Do její výše se pojistné pin ěni 

nvpcskytuje. Oprávn ěně  osoba se franštzcu od četnou (spoluú častí) podílí na pojistném pin ěni. Může být vyjád řena pevnou 

iistknu, procentem, časovym úsekem nebo jejich kombinací. 

16 Integrální časová franšiza je časový úsek specifikovaný n ěkolika pracovními dny. Právo na pojistné pin ěni vzniká Jan tehdy, 

jeli přerušení provozu pojišt ěného delší než tento po čet pracovních dni, Jo-li však p řerušení provozu pojišt ěného doRt než 

tento poČet pracovních dní, nemá integrální časová franšiza vliv na výši pojistného pin ěni. 

17. Za kapalinu z vodovodních zařízeni se považuje voda, topná, klimatiza ční a hasicí média. 

18 Kou ř  je sm ěs plynných a v ní rozptýlených tuhých produkt ů  hořeni. 

19 Krádeží s p řekonáním p řekážky se rozumí krádež, u které jsou p říslušným orgěnem ve řejné moci nebo na 

zneleckélae posudku zjišt ěny stopy prokazující, že se pachatel zmocnil pojišt ěné věci n ěkterým dále uvedeným zp ůsobem; 

a) donrista, ve ktenrín byla v ěc uložena, se dostal tak, že jej prokazateln ě  zp řístupnil nástroji, které nejsou ur čeny k jeho 

ř ádnému otevírání, 

b) v míst ě , ve kterém byla v ěc uložena, se prokazatelné skryl a po jeho uzam čeni se věci zmocnil, 

c) místo, ve kterém byla v ěc uložena, otev řel klíčem nebo obdobným prost ředkem, jehož se neoprávn ě ně  zmocnil kr adcžr 

nebo loupeží. 

20. Krupobitím se rozunai pád kousk ů  ledu vytvo řených v atmosfé ře. 

21 Limitem pojistného pin ěni se rozumí dohodnutá horní hranice pin ění. Sjednat lze; 

a) maztniální ro ční limit pojistného piněni pro všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce, 

b) hanit pojistného olrr ě rrí pro jedou pojistnou událost, 

Nenilt sjednán limit pojistného pin ění pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný maximáLní ro ční júmt 

pojistného pin ění i za kmit pojistného plrr ěnrí pro jednu pojistnou událost. 



22 Loupeží se rozumí 	 e véci za použiti ns1t nebo pohr ůžk bzstednho riási[í proti pojiténér, jeho 
zm ěstrincI nebo jiné osob ě  Jimi ovčřené. 

23. Mxtmánt roční Limit pojistného ptněn (MRLP) je horr hrntc Ĺ  pojtstného 	v ouhrn ze všech pojistných 
iidost vznikLých v jednom pojistnrn roce. )e-ti pojišt ění jdnmo n dobu krat než jeden pojistný rok je MLP horní 
hranici pojistného pin ěni v souhrnu ze všech pojistných iick1ost vzniklých z dubu 	pojtštn 

24. Mobän( elektronické za řizen( je elektronické z řjzen, které je ur če.90 p řevážně  pro  prd v ternu 1. je bud 
nebo pevně  instiLovanê ve vozic. 

25.Motorovým vo(dty jsou osobní nkdrt motorová voztd Ĺa s p ř idě enou sttni pozrivcí nebo egitra č ri zna čkou. 
jakož t nvě y a p řÍvsy k těmto vozidLům s p řidě enou státní puLrivad zna Čkou nebo rcgistra čn ztokou 

26. Nádrž je zČ ti otev řený nebo uz2v řerlý prostor o obsahu nejmén ě  200 I určený ke sklacíování. tekutin nebo sypkých hmoL 
27. Nirazem nebo z řícením IetadL se rozuint dopad pi[otovnho doprzvn Ĺho prost ředku, jeho části nebo r1k2chi n 

pojišt ěnou věc. 
28, NásLedná škoda je škoda zp ů soben perucnm nebo omezenrn provozu z d ůvodu vznikLi v ěcné škody. 
232a názorný modet se považuje funk ční i nefunkční model stroje nebo zz ř tzent sLoužLcí k výuce nebo dernonstrcí funkce. 

Výjimku tvo ří nzorn modety vyráb ěné sériové speciaizovanýrn výrobcem pro obecné pouiU ve ko1sv Ĺ  a odborných 
kurzech. 

30. Neoprávněným užvntrn pojišt ěné véct se rozumi neoprvn ě rié zmocn ěrd se pojtt ěné v ěci v LtmYSLLJ ji piechc'dn iv L. 
31. Neprodejný výstavní exponát je tekov věc, klerá nenavazuje n3 b ěžný program výrobce, nehtde jako t:3kov d1n 

prodávána a není servisn ě  zajišt ěn. 
32. Neprodejný vzorek je takový výrobek nebo soubor výrobk ů , které nejEou ve srovnztc1n č  podob ě  dctpn n k2 c,  

není star.ovcn jejich cena. 
33 Neprnporcionátni vicenáklady jsou vcenk1edy vznk3jicf jednorázové p ři výpadku za ř zen, které nep?ervvejí po ce'ou 

dobu (nap ř > náklady na p ř Lzpů soben ĺ  program ů  nhradnfmu za ř zcnf, nk[ady na trnport datových nosi Čů , nkLady 
nenst1acL nšhrjdoFio za ř ízeni). 

34 •  Nosiče dat jsou pani ěťov média na strojn ě  zpracovatelné informace. 
:s. Qdbč ratetem se rozurn jakýkoR odb ěratel, spedfikovaný Čt nespecifikovaný, vůči němuž má pojistn ĺk (pojišt ěný) závazky 

vyplývající z písemn ě  sicdaari ěho smluvního vztahu. 

36. Ochranným za řízením se rozumí za řízení sloužící k ochran ě  před škodlivým p ůsobením par, teplot, plyn ů , zá ření apod. na  
životní prost ředí. Nahodilou poruchou ochranného za řízeni se rozumí porucha zp ů sobená takovou vnit řní závadou za řtzcni, 
jejímuž vzniku pojišt ěný nemohl zabránit. 

37. Oplocení je ostatní stavba sloužící k ohrani čeni daného prostoru, Jeho funkci je bránit pohybL osob a v ě sí. z daného 
prostoru ven a dovnit ř  nebo může mít pouze funkci okrasnou. 

í. apot řehenrn se rozumí p řirozený úbytek hodnoty v ěci způsobený stárnutím, pop ř. užíváním. Výši opot řebení ovliv ň uje 
také oícr řovárií nebo udržováni v ěcí. 

39. Loupeži p řepravovaných pen ěz nebo cenin se rozumí pojišt ění sjednané pro p řípad odcizení pen ěz nebo cenin, kré 
přepravuje pojišt ěný nebo osoba jím pověřená, loupeží. 

40 Povodní se rozumí pienhodné výrazné zvýšení hladiny vodních tok ů  nebo jiných povrchových vod, p ři kterém veda Již 
zaplavuje místo pojišt ění mime koryto vodního toku. Povodní je i. stav, kdy voda z určitého území nem ůže do časně  
p řirozeným zp ů sobem odtékat nebo její odtok je nedostate čný, p ř ípadn ě  je zaplavováno území p ří soust řed ěném odtoku 
srážkových vod. 

41. Požár je oheň , který vznikl rnbno ur čené ohntště  nebo který ur č ené ohniště  opustit a který se vlastni silou rozší ř il noho 
byl pachatelem úmysln ě  rczší řer. Požárem není p ůsobení užitkového ohn ě  a jeho tepla, žhnutí a doutnání s omezeným 
přístupem vzduchu ani p ůsobení tepla p ř i zkratu v elektrickém vedení nebo el, za ř ízení, pokud se ho řeni vzo6rlé 2krjtem 
dále nerozší řilo. 

42. Proporcionální vícenáklady jsou vícenáklady vznikající p ř i výpadku za řizení, které p řetrvávají po celou dobu ru čeni (nap ř . 
nájemná za techniku č i najaté prostory, zvláštní mzdové náklady za práci p řesčas, O svátcích a za zvláštní personál). 

43. Prototyp je výrobek zhotovený pro ov ěření skutečné funk čností př edpokládané projektern který není ur čen k prodeji. 
414. Provozuschopný stav nastává tehdy, jakmile je po ukon čení zkušebního provozu (je-ir vyžadován) věc na min ě  pojišt ění 

připravena k zahájení provozu nebo se na míst ě' pojiŠt ění již v provozu nah ě zí. 

4 S, Př enosným elektronickým za řízením se rozumz takové za ř izeni, které je LJrenO p řevážn ě  pro práci v terénu a je bu ď  
p řenosné, nebo odnímateln ě  instalované ve vozidle. Za p řenosné za řízení se nepovažují kalkulátory, diá ře, mobilní telefony, 
pagen,, karnery a fotoaparáty, naviga ční systémy (G ka č  PS) a mobilní komuniní za řízeni s výjimkou notebook ů  a tablet ů . 

46. Přímým úderem blesku se rozumí p římé a bezprost řední působeni energie blesku nebo teploty jeho výboje na v ězi. Skuda 
vzniklá úderem blesku musí být zjistitelná podle viditelných destruk čních ú činkě  na věcí nebo na budov ě  v r 1 byla vě c 
v době  pojistné události uložena. Úderem blesku není do časné p řepětí v elektrorozvodné nebo komunika Ční sítí, k n ěmuž 
došlo v důsledku p ůsobení blesku na tato vedení, 

47. Průvodními jevy požáru se rozumí teplo a zplodiny ho řeni vznikající p ř-i požáru a dále p ůsobení hasební látky použité p ř i 
zásahu proti požáru. 

48. Příslušenstvím stroje jsou za ř ízení a prost ředky spojen ě  se strojem, které jsou po technické stránce nezbytná pro č innost 

stroje podle jeho ú čelu. Za p říslušenství stroje se nepovažuji data. 
49. Příslušenstvím věcí jsou věci, které pat ří vlastníku věcí hlavní a jsou jím určeny k tornu, aby se s hlavni v ěsí trvale uživaly. 
50. Rekonstrukce dat je pro ú čely tohoto pojištění nový vstup dat ze záložních nosi čů  dat nebo nový vstup zlat provedený 

manuáln ě  z p ůvodních dokument ů . 

29 



51 ĺ  sdružený žvet se povuje pOŽrr1Í rbzpe č , nárz nebo 	kou ř , povodeň  nebry zpbv, v-Lcluř tcc nebo krupoh ťí, 
! 	tj CSOUVfl půdy, zceni skal nebo zemin, sesouvái)í nebo z ř cer avin), z ť rnč třesen Ĺ , tíha sn ěhu nebo rr1r:, 

vodcvodn nebezpcí. 
52 Siedánm půdy ;e rozumí kles4ni zemského povrchu sm ěrem do st ředu Zorn ě  v důsledku psoben p ř (rodnch 	nebo 

idskn 
53 Sesouváním nebo ř(cen(rn [avtn se rozumí jev, kdy se masa snèhu nebo Ledu nhc uvede do pohybu a 	se do ůdoti. 
54. Sesouván(m půdy, z řícením skal nebo zemin se rozuin( pohyb hornin z vyšš(cb poloh svhi do rižšich, ke kterému dochz 

pisoheinfri 	I nf•bo lidsk4 činnosti ph porušeni podrnírk rovnovIiy vhu. Sesouvinrn pCidy neni ken 

ze rn ského povrchu do centra zem ě  v disecJku působeni p ř rodnch sil nebo [ciské činnostL Za sesouvn p ůdy se 
nepovžuie pokes rovinatého terénu nebo zrn ěny zkadových pomě rů  stvb, nap ř , promrzáním, sesychánirn, podmá čcorn 
půdy bez pošuen( rovnováhy svahu. 

s5 Součásti věci je všechno, co k ní pod ře jej pavhy pata a nem ů že být. oddélono bez toho, aniž se t:m v Ě c ziichocInotÁ  
Strojn ĺ  z <ihzení je soi,ihrn n ěkolika vzemn ě  (techno ĺogcky a konstruk č rič) spojený,-.h stroj ů  a mechnisrn ů  určených n 
ptněni p ředopných funkcí, 

57 Sub[imitem postného p[n ění se rozumí horní liranice p1nnii v rnici sjdnnúho limitu pojistného pinént 
58 Škodný pr ůběh je pomér mezi vyplaceným pLn ěním a zpaceným pojistným za hodnocené období specifkcvan ů  v po>srné 

n1[o1iv vy3d ř ný v procentech. Od vyplaceného ptn ěn pojtite1 odf,čÉtá pfijaté regresy. 

59. Skody zp ůsobené jadernými riziky jsou škody vznik: 
) z ionzujíciho z řĹzoní nebo kontmiucernt radioaktivitou z jakéhokoi j3derného pIva noho ladernéhn odp;du 

anebo ze spa1ovin{ jaderného paliva, 

b) z rzdioakttvního, toxického, kontaminujícího nebo jiného p ůsobení jakéhokoli nukleárního za řízn Ĺ , reaktoru neu 
nuk1erni rnontže nebo nukleárn ĺho kornponntu, 

c Z p ů cbení jakKo1i zbran ě  využívající ztornov nebo nuk1crn{ št ěpení, syntézu nebo linou podobnou reakc 
ídoaktivní siLv nebo rnateriLy. 

EÜ Skodou inniklou v d ů tedku kybernetických nebezpe č( se rozumí škoda zp ů sobená: 

c) zncužíl.ím 
 

nebo 5chánrn internetu, kterékoli vnit řní nebo soukrorrié sít ě , internetová stránky, tnterntOvé 
adory nebo podobného za řízeni č í služby, 
jekírnikob daty nebo jinými informacemi umíst ěnými na internetové stránce nebo podobném za řízeni, 
prcem jakéhokr:h po č ítačového 

 
viru nebo obdobného programu, 

rí) )akymkoii cíektronsckým p řenosem dat nebo jiných informaci, 
o jakýmkoli porušením zn Ď ením, zkreslením, zborcením, narušením, vymazáním nebo jinou ztrátou č i pnškozeuiru dat, 

propramovho vybaveni, orograrnovacího souboru č i souboru instrukci jakéhokoli druhu, 
() z:.rátou niunorti využíváni dat nebo omezením funk čnosti dat, kódováni, program ů , programového vybavení 

ekéhkoh po číta č e či poč íta čového systému nebo jiného za řízení závislého na jakémkoli mikro čipu nebo 
rer ř ev ěn ěm 

 
loigickeFri obvodu, v četn ě  výpadku činnosti na stran ě  pojištěného. 

61.Taverminou se stává 3ekákot hmotná substance, která je p ř í běžných teplotách v tuhérri stavu a p ů sobením tepla p řechází do 
stau. tekutého (nap ř  sklo, kovy, litina, ocel čedič). 
Tibou nhu nebo námrazy se rozumí destruktivní p ůsobení jejich nadměrné hmotnosti na konstrukce budov. Za nadmérncu 

povaáujrr taková tíha sn ůhu nebo námrazy, která se dané oblasti místa pojišt ěni běžně  nevyskytuje. Za škody zp ů sobené 
tibou sn ěhu nebo námrazy se nepovažuje p ů sobení rozpínavosti ledu a prosakování tajícího sn ěhu nebo ledu. 

63 Ukon čením činnosti pojišt ěného re rozumí zánik jeho oprávn ění k podnikatelské činností 
Eis. Užíváním věci se rozum i stav, kdy pojišt ěný má věc ve své dispozici a m ůže využívat její užité vlastnosti, a to br mou braní 

jejich plod ů  a užitků  (požívárr( véd). 

(is. Věci sloužíd provazu pojištěného se rozumí v ěci, které rozjí hmotnou podstatu a které jsou užívány pojišt ěným 
k podnikatelské činnos ř i a dále v ěci, které mají hmotnou podstatu a které slouží pojtštérrému k zajišt ěni chodu provozu. 
Za v ěcí sloužící provozu pojišt ěného se však nepovažuji p řístupové cesty (siLrrtce, mosty, schodišt ě , výtahy, apod.) 
nacházející se mimo místo pojišt ěni. 

66. Vichřicí se rozumí dynamické p ůsobení hmoty vzduchu, která se pohybuje rychlostí 20,8 m/s a vyšší. Za Škodu zp ůsobenou 
vichřici se dále považují i škody zp ůsobené vržením jiného p ř edm ětu vich řicí na věc. 

67. Vodovodním za řízením se rozumí: 

a) potrubí pro p řívod, rozvod a odvod vody v četn ě  armatur a za ř ízeni na n ě  p řipojených, 
b) rozvody topných klimatiza č ních systém ů  včetn ě  tě les a za řízeni na ně  připojených. 
Za vodovodní za řízeni se nepovažuji st řešní žlaby a vn ější detíové svody. 

68. Výbavou se rozumí základní výbava dodávaná k danému typu stroje nebo v ěci výrobcem, jakož s výbava p ředepsaná právni. 
normou. Za výbavu stroje se nepovažuji data. 

69. Výbuchem se rozumí náhlý nič ivý projev tlakově  síly spo čívající v rozpínavostí plyn ů  nebo par. Výbuchem se dále rozumí 
prudké vyrovnání tlaku (imploze). Výbuchem OerI( aerodynamický t řesk mrcho výbuch ve spalovacím prostoru spalovaciho 
motoru a jiných za řízení, ve kterých se energie výbuchu cílev ědom ě  využívá. 

70. Výměnné nosiče Jat jsou nosi če dat, které nejsou pevnou Sou částí za řízení výpo četní techniky, nap ř. diskety, optická disky, 
vým ěnné disky, magnetooptické disky, magnetické pásky. 

71. Výrobkem se rozumí, hmotná movitá v ěc, která byla vyrobena, vyt ěžena, vyp ěstována nebo jinak získána a je ur čena k uvedení 
na. trh za účelem prodeje, nájmu nebo jiného použití, bez ohledu na stupe ň  jejího zpracováni, a to i tehdy, je-li sou částí nebo 
p říslušenstvím jiné movité nebo nemovité v ěd. Za výrobek se považuje také ovladatelná p řírodní sila, která je ur čena 
k uvedení na trh, nap říklad elekt řina. 

72, Záplavou se rozumí vytvo řeni souvislé vodní plochy, která po ur čitou dobu stojí nebo proudí v míst ě  pojištěni. 

30 



73. Zatajením věd se rozumi p ř  lastněni ss věn, která se dostala do moct oachateie nalezem, omylem neon jinas bez svcs ent 

pojištěného. 

74. Zemětřesením se rozumí ot řesy zemského povrchu vyvolané pohyby zemské k ůry, dosahující I rmtcnzity alesuo ň  G. stupn ě  
mezinárodní stupnice MSK 64, udávající makroseismické ú činky zem ět řesení, a to v míst ě  pojišt ění (nikoli v epicentru). 

75. Znečištěním životního prost ředí se rozumí poškozeni životního prost ředí č i jeho složek (nap ř . kont riinace p ůdy, hornin, 

ovzduší, povrchových a podzemních vod, živých organism ů  flóry a fauny). Za újmu zp ůsobenou zne Čištěním životního 
prost ředí se považuje i následná újma, která vznikla v p říčinné souvislosti se znečištěriirn životního prost ředí (nap ř . úhyn ryb 

a zei řat v dů sLedkLl kontaminace vod, zničení úrody plodin v dů sledku kontaminace p ůdy). Kontaminaci se rozumi jakékoli 

zamo řeni, znečištění č i jiné zhoršení jakosti, bonity, kvality jednotlivých složek životního prost ředí. 
76 Znovuzřízením věd se rozumí dosaženi stavu, v jakém se v ěc nacházela p řed pojistnou události. Za odpovidajii náklad se 

Považuje: 
u staveb částka, kterou je t ř eba obvykle vynaložit k vybudování novostavby téhož druhu, rozsahu a kvality v daném 

místě , včetn ě  nákladů  na zpracováni projektové dokumentace, 

b) u movitých v ěcí částka, kterou je t řeba vynaložit na obnovu v ěci nebo č ástka, kterou je t řeba vynaložit na výrobu 
nové věci stejného druhu a kvality v daném míst ě ; určující je ta částka, která je ze zjišt ěných Částek nižší 

77. Ztrátou věd se rozumí stav, kdy osoba oprávn ěná s věcí disponovat pozbyla nezávtslc na své v ů li možnost s ni disponovat 

Doložka DOBlOS Tíha sn ěhu, námraza - Vymezeni podmínek (1401) 

1. Pojištění sjednané pro pojistné nebezpe č í tíha sn ěhu nebo námraza se nevztahuje na poškození nebe zni čeni nosné 
konstrukce st řech budov a/nebo krytiny, která piní funkci protieplozivniho opat ření nap ř  pít zpracováni výbušnin 

2. Pojistitel je oprávn ěn snížit pojistné pin ění v p řípadě  pojistné události, ke které dojde na zcela či z Části zchátralých, 
shnilých nebo jinak poškozených nosných konstrukcí st řech budov nebo krytinác;h a/nebo s p řisp ěním takového stavu 

nosných konstrukcí, st řech budov nebo krytin ke vzniku škodn ě  události. 

3. Pojistitel je dále oprávn ěn snížiL pojistné pin ěni v případ ě , kdy v době  vzniku škodné události výška sn ěhové vrstvy 

kdekoli na ploše st řechy pojišt ěn ě  budovy p řesahovala výšku 40cm Toto ustanovení se týká pouze st řerh plochých a ttíech 

se sklonem st řešních rovin do 15ti stup ňů . 

St řecha, nebo také st řešní konstrukce, pat ř i mezi obvodové konstrukce objektu. D ě lí, si na st řešní pláš ť  a na nosnou konstrukci 
st řech. 
Nosná konstrukce st řech je část stíechy, která p řenáší zatíženi od vlastní hmotnosti, hmotnosti st řešního plášt ě , od 
klimatických vn ějších vlivů  (sníh vítr, voda), zatíženi od provozu za řízení, do ostatních nosných systém ů  objektu. 

Stivíni pláti je část st.echy, která krom ě  základní nosné vrstvy a krytiny m ůže obsahovat řadu dopl ňkových vrstev (nap ř . 

tepelná izolace). 

Dotožka 00B107 Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpe čí povodeň , záplava, vich řice, krupobití (1401) 

I. jcdnáv ů  se, že škody zp ůsobené katastrofickými pojistnými nebezpe č ími povode ň  nebo záplava nastalé z jcdn č  p ř íč iny 

během 72 hodin, vich řící nebo krupobitím nastalé z jedné p říčiny během 48 hodin se považuji za jednu pujiscnuu událoít. 

Netýká se pojišt ěni p řerušeni nebo omezení provozu. V p řípad ě  vzniku takové jedné pojistné události na vice rnsstoch 

pojištění se od celkové výše pojistného pin ění za pojistnou událost ode čítá pouze ta spoluú čast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných a následné vypo čtených pro jednotlivá místa pojišt ění postižená touto pojistnou udMosii. 

Doložka DOD101 - Pojišt ění okrasných d řevin - Rozší řeni p ředmě tu pojišt ění (1401) 

1. Odchylné od ČL. 1 odst. 0 písm. g) ZPP P-150/14 a je- liv pojistné smlouv ě  sjednáno pojištění okrasných d řevin pro p řípad 

odcizení, potom odchylně  také od Č l 1 odst. 6) písm. Ü ZPP P-200/14 se pojišt ěni vztahuje i. na vysázený a zabezpe čený 

porost okrasných d řevin. 

2. Byla-Li pojišt ěná okrasná d řevina zni čena nebo odcizena a od doby výsadby neuplynulo více jak S let, vzniká oprávn ěné 

uiob ě  právo, není ěm ujednáno jinak, aby ji pojistitel vyplatil částku odpovídající p řim ěřeným náklad ům na opě tovné 

po řízení a vysazení okrasné d řeviny stejného druhu v rozsahu p ůvodní výsadby podle p ř edložené proieituve dutu ř i:ent adr' 
nebo obdobných materiál ů  p ředložených pojišt ěným. Nebudou-li spin ěny podmínky uveden ě  v tomto odstavci, poskytne 

pojistitel pojistné pin ěrmí podle odst. 3, této doložky. 

3. Byla-Li pojištěná okrasná d řevina zni čena nebo odcizena, vzniká oprávn ěné osob ě  právo, není-li ujednáno jinak, aby jí 

pojistitel vyplatil částku odpovídající p řim ěřeným náklad ům na opětovné po ři7ení a vysazení školka ř ského výpústku 

okrasné d řeviny stejného druhu dle DIN 18 916, včetn ě  náklad ů  na zabezpečeni ve smyslu odst. 12, písni. c) výkladu pojmu 

této doložky a částku odpovídajicí p ř im ěřeným náklad ům na odstranění zničené okrasné d řeviny. 

Byla-li pojištěná okrasná d řevina poškozena, vzniká oprávn ěné osob ě  právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistítel vyplatil 

částku odpovídající p ř-im čřeným náklad ům na ošet řeni okrasné d řeviny dostupnou pěstební technikou a zabezpe č ení ve 

smyslu odst. 12. písm, c) výkladu pojm ů  této doložky. 

S. Pln ěni pojistitele stanovené podle odst. Ji, této doložky však nep řevýší částku vypo č tenou podle odst. 2. nebo odst.] této 

doložky. 
G. V případ ě  pojistná události, uhradí pojistitel také náklady na 1-letou pé či o školka ř ský výp ěstek maXrmáin ě  vint no výše 

10% z pojistného pin ění podle odst. 2., odst. 3. nebo 4, této doložky. O vyplacenou nihradu na 1letou oé č t o ikclka řský 

výp ěstek se hornt hranice pin ění nesnižuje. 

7. Pojištěni se nevztahuje na škody vzniklé použitím nevhodné sazenice, nedostate čným zabezpc čonsm pomstu, 

nedostatkem vláhy, p ů sobením choroby, nákazy nebo šk ůdcem a nesprávnou p ě stební technikou. 

31 



8 Pcištém se sednevž no jinou cenu. 

9. Pcjistnž hodnota je vyjéd řen jinou cenou, tj. cenou, za kterou Lze op ětovn ě  pořídit e vysadit okrasnou d řevinu st říněhn 

druhu a zabezpe čit ji ve smyslu odst. 12, písm. c) výkladu pojm ů  této doložky a cenou odpovídající pitm ěřeným nkladúm 
na odstran ěni zni čené okrasn ě  d ř eviny. 

10. Pojišt ěni se nevztahuje ne okrasn ě  d řeviny, které v dob ě  bezprost ředn ě  před pojistnou událostí již byty zni čeny, 
poškozeny, napadeny chorobou, nákazou nobo kůdcern. 

111 PcIišt ěn se sjednává se spoiuú čass a maximnáinimn ro čním limitem pojistného pin ěni uvedenými v pojistn ě  smlouv ě . 
12 Pro účev oojtšt ěni podle táto doložky pletí n ě sledujtcí výklad pojm ů : 

a) Za okrasné d řeviny se považují vytrvalé rostliny se zd řevnat ě lým stonkem ozlišeným Či nerozlišeným v kmen a 
knrunu, p řípadn ě  se zd řevnat ě lou jen spodní částí stonku, nap ř. stromy a ke ře pě stovaná v míst ě  pojišt ěni (na m čcnám 
stanovišti parkov ě  úpravy) pro sv ů j atraktivní vzhled (nap ř . kvóty, listy, plody, habitus). 

h) Za škoLkařský výpěstek okrasné d řE?vsny se považuje strom s obvodem kmene, který nep řevýší 22 centimetr ů  ve 
výčetní výšce stromu nebo ke ř  ne vyšil než 60 centimetr ů . 

c) Za zabezpečení porostu se rozumí souhrn opat řeni pto rozvojovou a udržovaci pé či. d řevin dle DTN 18 919, jedni se 
ze)ména o vyvázání ke k ů lu, použití ochranná rohože, pokryti okolí rostlin mut čem proti vysycháni apod. 

ti) Za zničení okrasné d řeviny se rozumí stav, kdy okrasné d řevině  nelze zachovat její p ř irozenou r ůstovou formu a nelze 
ji dostupnou pěstební technikou v reálném Čase uvést do p ůvodního stavu. 
Za poškození okrasné d řeviny se rozumí stav, kdy dostupnou p ěstební technikou lze obnovit jeli p řirozenou r ů stovou 
formu v renémn čase 

0o[o2k DODC102 Malby, nát řtky nebo polepeni Rozší řeni rozsahu pojišt ění (1401) 

I Odrhyine od Č i. 3 odst. 1) písm. a) ZPP P200/14 se ujednává že se pojišt ění vztahuje i na škody zp ůsobené malbami, 
nást řiky (nap ř , spreji a barvami) nebo polepením vnjšch části pojišt ěných ostatních staveb. 

2 Pojištění se sjednává. se spoluú časti a maximálním ro čním limitem pojistného pin ěni uvedenými v pojistné smlouv ě . 

32 


